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Forord  
 
"Mangel på aktivitet bryter ned ethvert menneskes gode form, mens 
bevegelse og metodisk fysisk aktivitet bevarer og forbedrer den."  

Platon, 400 f.Kr. 
 
Også i våre dager blir betydningen av fysisk aktivitet for helse og trivsel i 
satt i fokus, blant annet gjennom Statens "Handlingsplan for fysisk aktivitet 
2005-2009", som betegnes som en nasjonal mobilisering for bedre 
folkehelse gjennom fysisk aktivitet, og St.meld. nr. 16 om 
Folkehelsepolitikken, som framhever fysisk aktivitet som prioritert 
satsingsområde i folkehelsearbeidet.  

 
Tradisjonelt har kommunedelplan for idrett og fysisk aktivitet først og fremst 
vært en anleggsplan. I tråd med sentrale og regionale føringer er 
kommunedelplanen utvidet fra å være en anleggsplan til å inkludere aktivitet 
som innsatsområde og satsing på folkehelse- og trivselsaspektet ved fysisk 
aktivitet. FYSAK er et prosjekt i tråd med denne satsingen, og kommunens 
FYSAK-tiltak er således viktige bidrag til planen. 
 
Foreliggende kommunedelplan er resultatet av en 4-årig revidering av 
kommunedelplan for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv for Sør-Varanger 
2002–2013. Kommunedelplanen inneholder handlingsprogram for anlegg og 
aktiviteter for perioden 2005-2009, en beskrivelse av status på området, 
behovsanalyse, en tekstdel som er lagt opp til å være informativ med tanke 
på forhold som helsemessig gevinst av fysisk aktivitet og økonomiske 
virkemidler, samt oversikt over eksisterende aktiviteter og anlegg i Sør-
Varanger. 
 
Kommundedelplanen er utarbeidet av Sør-Varanger kommune ved en 
nedsatt plangruppe som har bestått av Bente Morseth 
(idrettskonsulent/FYSAK-koordinator), Torodd Eriksen (Seksjonsleder 
kultur, Sør-Varanger kommune), Jan Kalliainen (Seksjonsleder park & idrett,  
Sør-Varanger kommune), Oddleif Wara (Sør-Varanger idrettsråd), Tor 
Morten Kristensen (Sør-Varanger idrettsråd) og Lars Wivesvoll (Sør-
Varanger idrettsråd). 
 
Planen ble vedtatt av Sør-Varanger kommunestyre 24.11.2005. 
 
 
 
Kirkenes, desember 2006 
 
 
Tone Hatle 
ordfører 
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Sammendrag 
 
Kommunedelplan for idrett og fysisk aktivitet skal 
være et styringsdokument for å oppnå kommunens 
målsettinger på området. Kommunedelplanen 
legges til grunn ved prioritering av spillemidler til 
utbygging av idretts-, nærmiljø- og friluftsanlegg/-
områder i kommunen.  

 
Planprosessen 
 
Kommunedelplan for idrett og fysisk aktivitet skal 
revideres hvert 4. år og ble sist revidert i 2001. 
Handlingsplanen rulleres av Kommunestyret hvert 
år. Planprosessen er gjennomført i henhold til Plan- 
og bygningsloven, og planen er utarbeidet av en 
plangruppe.  
 

Bakgrunn 
 
Dagens offentlige engasjement innen norsk 
idrettspolitikk domineres i stor grad av 
anleggsutbygging og ulike offentlige 
tilskuddsordninger til frivillig sektor. Tradisjonelt har 
derfor kommunedelplan for idrett og fysisk aktivitet 
først og fremst vært en anleggsplan.  
 
Samtidig sier Staten at nivået av fysisk aktivitet i den 
norske befolkning generelt er for lavt. Kravene til 
fysisk aktivitet i dagliglivet, arbeidslivet og på fritiden 
blir stadig mindre. Mye tyder på at både fysisk 
aktivitetsnivå og fysisk form hos norske barn og 
ungdom er redusert de siste 30 årene.  
 
Det er godt dokumentert at regelmessig fysisk 
aktivitet gir viktige helsefordeler og reduserer 
dødelighet og sykelighet. Staten ønsker derfor større 
fokus på det offentliges ansvar for fysisk aktivitet 
som forebyggende og helsefremmende tiltak, og en 
rekke strategier nevnes som aktuelle for å øke det 
offentlige ansvar for fysisk aktivitet og helse. 
 
I tråd med dette utarbeider de fleste kommunene nå 
en kommunedelplan med både anlegg og aktivitet 
som innsatsområder.  

 
FYSAK 
 
Hovedmålet med FYSAK er å øke det fysiske 
aktivitetsnivået blant befolkningen i Finnmark , ved 
at kommunene skal utvikle tilpassende fysiske 
aktivitetstilbud for grupper i lokalsamfunnet, i særlig 
grad rettet mot de deler av befolkningen som ikke 
tidligere har hatt tilfredsstillende tilbud innen fysisk 
aktivitet.  
 
For Sør-Varanger kommune sin del, vil det være 
naturlig at FYSAK-arbeidet er en integrert del av 
kommunedelplanen. Tiltak i handlingsplan for 
FYSAK er lagt inn i handlingsprogram for aktivitet i 
denne planen.  
 

Anbefalinger for fysisk aktivitet 
 
Nordiske anbefalinger for voksne er minst 30 
minutter daglig fysisk aktivitet med en intensitet som 
tilsvarer rask gange eller høyere. Aktiviteten kan 
deles inn i kortere perioder i løpet av dagen, for 
eksempel av ti minutters varighet. 
 
Anbefalingen for barn og unge er minst 60 minutter 
fysisk aktivitet hver dag. Aktiviteten bør ha både 
moderat og høy intensitet, og den bør være så 
allsidig som mulig. 
 
 

Fysisk aktivitet – status og behov 
 
Status: Det er 30 registrerte idrettslag i kommunen, 
samt jeger- og fiskeforeninger, bedriftsidrettslag, 
turlag, samt flere bygdelag, helselag og 
velforeninger som tilbyr aktiviteter og anlegg for 
fysisk aktivitet.  
 
I tillegg kommer aktiviteter som drives i regi av 
andre foreninger og grupper, blant annet LHL, Sør-
Varanger Revmatikerforening, "Pensjonisttrimmen", 
Sør-Varanger Helsesportslag, ulike dansegrupper, 
babysvømming, vanngymnastikk, seniordans, 
ridning, aerobic, "Old boys"-gruppe og FYSAK-
aktiviteter som åpen hall, ridning, mosjon på 
arbeidsplassen, "Sykle til jobben".  
 
Aktiviteten skjer hovedsakelig i regi av frivillige 
organisasjoner, og kommunen ønsker å bidra til å 
opprettholde denne ordningen.  
 
Det er registret en betydelig økning i antall 
medlemmer i idrettslagene i Sør-Varanger fra 2000 
til 2005. 
 
Det er et omfattende tilbud om ulike idrettsaktiviteter 
i Sør-Varanger. Jeger- og fiskerforeningene, turlag 
og andre foreninger tilbyr ulike organiserte 
friluftsaktiviteter.  
 
Skolene og barnehagene i Sør-Varanger er aktive 
og tilbyr mange og gode tiltak innen fysisk aktivitet. 
De fleste skolene har fysisk aktivitet 20-45 min hver 
dag eller flere ganger i uken, i tillegg til jevnlig 
uteskole og ulike aktivitetsdager. Barnehagene har 
uteaktiviteter 3-4 timer daglig, om sommeren gjerne 
mer, og aktivitetene har et bredt spekter.  
 
De fleste skolefritidsordningene tilbyr utendørs- og 
innendørsaktiviteter. 
 
Behov: Idrettslag som samarbeider med Russland 
sliter med høye visumkostnader. Idretter som 
skiskyting, basketball, tennis og sykling er mer eller 
mindre fraværende. Oversikt over tur-, skiløyper og 
trimkasser er savnet, dette er et aktuelt FYSAK-
tiltak. 
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Idretts-, nærmiljø- og friluftsanlegg – 
status og behov 
 
Det er generelt god anleggsdekning i kommunen for 
de største idrettene, og det er meget gode 
muligheter for friluftsliv i kommunen. Behov for 
nyetablering og rehabilitering av anlegg og områder 
for idrett og fysisk aktivitet er oppsummert i tabell  5. 
Flere av idrettsanleggene lider under mangel på 
jevnlig vedlikehold pga. manglende ressurser. 
 
Behov for tilrettelegging for friluftsliv omfatter blant 
annet flere turløyper/-stier i nærområdene, 
fiskeplasser tilrettelagt for funksjonshemmede, 
rydding av turstier, samt bedre merking/skilting og 
sikring av nærfriluftsområder. Det er etablert relativt 
mange nye nærmiljøanlegg de siste 3-4 årene, blant 
annet på 6 av skolene og 3 ballbinger, men fortsatt 
mangler tilfredsstillende nærmiljøanlegg ved mange 
skoler og tettsteder. 
 
Det er behov for et internkontrollsystem som kan 
kvalitetssikre aktivitetsanlegg og lekeapparater. 
 

Målgrupper & resultatområder 
 
Som ellers i det offentlige, er ressursene i 
kommunen begrenset, og det vil derfor være en 
utfordring å prioritere. Tradisjonelle idrettsanlegg 
som Barentshallen og nytt badeanlegg har blitt 
prioritert, mens prosjekter som FYSAK, 
aktivitetstiltak, nærmiljøanlegg ved skolene, 
rehabilitering av lysløyper og friluftsområder har blitt 
nedprioritert og utsatt i økonomiplanarbeidet. 
 
Med bakgrunn i aktivitetsnivået i befolkningen og 
viktigheten av fysisk aktivitet for trivsel og helse vil 
det være naturlig å prioritere økt satsing på FYSAK, 
folkehelse og tiltak for inaktive, for de grupper som i 
dag ikke har et tilfredsstillende tilbud og for grupper 
som ikke ønsker å benytte tilbud innen organisert 
idrett. 
 

Hovedmål 
 
"Stimulere og motivere til økt fysisk aktivitet og flere 
aktive gjennom et variert anleggs- og aktivitetstilbud 
tilrettelagt for alle". Aktivitet, opplevelse og bedre 
helse er stikkord for kommunens engasjement på 
området. Dette dekker et bredere område enn 
tidligere og gir arbeidet en utvidet dimensjon. Det 
betyr at ved siden av å stimulere frivillige 
organisasjoner og være pådriver i 
anleggsutviklingen, skal kommunens engasjement 
være rettet mot de inaktive, som av ulike grunner 
står utenfor dagens tilbud, og de egenorganiserte.  
 

Delmål 
 
Delmål for anlegg i prioritert rekkefølge 
1. Etablere nærmiljøanlegg og uteareal ved 

skoler/barnehager og i distriktene 
2. Utvikle og sikre friluftsområder, turstier og 

løyper i kommunen slik at flest mulig skal få 
anledning til drive fysisk aktivitet ut fra egne 
forutsetninger, ønsker og behov 

3. Økte ressurser til drift og jevnlig vedlikehold av 
eksisterende anlegg 

4. Ved utbygging av nye anlegg skal man 
prioritere anlegg som gir Sør-Varanger 
kommune er mer variert idrettstilbud.  

 
Delmål for aktiviteter i uprioritert rekkefølge: 
• Videreføre FYSAK utover prosjektperioden, 

innføre minst ett nytt tiltak pr. år 
• Gjennomføre flest mulig tiltak i handlingsplan 

for FYSAK 
• Legge til rette for at også idretten har fokus på 

helse- og trivselsaspektet ved å drive fysisk 
aktivitet, gjennom motivering og samarbeid med 
frivillige organisasjoner 

• Økonomiske støtteordninger som virkemiddel 
for å stimulere til økt aktivitet, fortrinnsvis 
kanalisert gjennom FYSAK 

• Økt samarbeid på tvers av etater, virksomheter 
og frivillige organisasjoner om aktivitetstilbud 

• Arbeide for å motvirke frafall blant barn og unge 
• Bevisstgjøring av innbyggernes eget ansvar for 

fysisk og psykisk helse  
• Øke bevilgningene til FYSAK-lignende tiltak til 

500.000 innen 2010.  
 

Handlingsplan for aktivitetstiltak  
 
FYSAK vil, på grunnlag av målene, være et viktig 
innsatsområde i handlingsplan for aktivitetstiltak 
2006-2009. Skoler/barnehager en er sentralt 
målgruppe, sammen med friluftsliv. Et viktig 
virkemiddel er økonomiske bevilgninger også til 
aktivitetstiltak, fortrinnsvis kanalisert gjennom i 
FYSAK. 
 
I tillegg er selvsagt idrettslagene og andre 
foreninger som tilbyr fysisk aktivitet viktige 
resultatområder, og størstedelen av aktiviteten vil 
fortsatt skje i regi av de frivillige foreningene. 
 

Handlingsplan for anlegg  
 
Kommunedelplanen inneholder en prioritert liste 
over utbygging av anlegg og områder for idrett, 
fysisk aktivitet og friluftsliv i perioden 2006-2009. 
Dette handlingsprogrammet skal revideres årlig. 
Handlingsplan for anlegg finnes i vedlegg 1. 

 
Kommunale prioriteringer 
 
En kommunedelplan for idrett og fysisk aktivitet er 
en tematisk plan og alle økonomiske disponeringer 
knyttet til tiltakene i handlingsplanen må vedtas i 
kommunens årsbudsjett og økonomiplan. I 
prioriteringen av spillemiddelsøknader deles 
anleggene inn i to ulike kategorier - ordinære anlegg 
og nærmiljøanlegg - som ikke konkurrere ettersom 
spillemidler til nærmiljøanlegg er øremerket. 
Imidlertid vil det i prioriteringen av kommunal 
finansiering være nødvendig å prioritere mellom alle 
typer anlegg og aktiviteter. Det foreslås å prioritere 
bevilgning til tiltak i handlingsplan for aktivitet og 
anlegg i prioritert rekkefølge ut fra hovedmål og 
delmål i planen. 
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2.  Fysisk aktivitet og helse 
 
 
 
Kravene til fysisk aktivitet i dagliglivet, arbeidslivet 
og på fritiden blir stadig mindre. Mange av de 
opplevelsene, utfordringene og ferdighetene vi 
tidligere fikk som en nødvendig del av hverdagen, 
må vi nå aktivt oppsøke og prioritere for å kunne 
oppnå.  
 
Undersøkelser om helsetilstanden i Norge viser at 
befolkningen i Finnmark kommer dårlig ut i 
sammenlignet med andre fylker, med bl.a. lavere 
levealder, flere kreftformer og høyest forekomst av 
hjerte- og karsykdommer i landet. 
 
Samtidig vet vi at fysisk aktivitet spiller en viktig rolle 
i forebygging av sykdom. Fysisk aktivitet er en kilde 
til helse og livskvalitet, og i følge 
Folkehelsemeldingen er fysisk aktivitet et sentralt 
virkemiddel i folkehelsearbeidet. I tillegg at fysisk 
aktivitet beskytter mot en rekke 
sykdommer/tilstander, er fysisk aktivitet viktig for 
faktorer som trivsel, mestring, avkobling og sosialt 
samvær. Fysisk aktivitet har stor betydning for barns 
motoriske, emosjonelle og sosiale utvikling. 
 
Fysisk aktivitet har en egenverdi og en nytteverdi. 
Egenverdien tar utgangspunkt i at det sentrale er 
selve opplevelsen av å utøve aktiviteten. Glede og 
mestring er viktige begreper i denne 
sammenhengen. Bedre fysisk og psykisk overskudd 
som følge av trening er viktig i forhold til den 
enkeltes opplevelse av glede og velvære. 
Nytteverdien er fra det offentliges side særlig knyttet 
til den positive effekten aktiviteten har for det 
forebyggende helsearbeidet. 
 
 

2.1   Dokumenterte helsegevinster 
ved fysisk aktivitet 

 
Det er godt dokumentert at regelmessig fysisk 
aktivitet gir viktige helsefordeler og reduserer 
dødelighet og sykelighet generelt.  
 
Forskning viser at fysisk aktivitet er et godt middel 
for å forebygge mange sykdommer (Sosial- og 
helsedirektoratet 2000). Regelmessig fysisk aktivitet 
beskytter mot utvikling av  
- hjerte- og karsykdommer 
- høyt blodtrykk 
- diabetes type 2 
- overvekt og fedme 
- tykktarmskreft, brystkreft og andre kreftformer.  
 
Overvektige som er i god fysisk form har lavere 
risiko for disse sykdommene enn normalvektige i 
dårlig fysisk form.  

 
 
Fysisk aktivitet er også viktig for muskel-, skjelett- 
og leddhelse, og fysisk aktivitet er viktig i 
behandlingen av mennesker med nedsatt 
funksjonsevne. 
 
I tillegg til at fysisk aktivitet forebygger en rekke 
sykdommer, er det også en kilde til glede, mestring, 
økt energi, stressreduksjon, kroppsbevissthet og 
positivt selvbilde. Forskning har vist at fysisk 
aktivitet stimulerer kroppens egen produksjon av 
antidepressiva, noe som viser at fysisk aktivitet kan 
være en mulig behandlingsform for personer med 
depresjon.  
 
Allsidig og regelmessig fysisk aktivitet er helt 
nødvendig for normal vekst og optimal utvikling av 
muskelstyrke, kondisjon og motoriske ferdigheter 
hos barn og unge. Fysisk aktivitet i barne- og 
ungdomsårene gir god helse, beskytter mot sykdom 
og plager senere i livet, og gir ikke minst gode 
aktivitetsvaner.  
 
 
2.2  Fysisk aktivitet – anbefalinger 
 

 
Forskning viser at det skal mindre fysisk aktivitet 
til for å redusere risikoen for sykdom og død enn 
tidligere antatt. Nordiske anbefalinger for voksne 
er minst 30 minutter daglig fysisk aktivitet med en 
intensitet som tilsvarer rask gange eller høyere. 
Aktiviteten kan deles inn i kortere perioder i løpet 
av dagen, for eksempel av ti minutters varighet 
(Sosial- og helsedirektoratet 2000).  
 
Anbefalingen for barn og unge er minst 60 
minutter fysisk aktivitet hver dag. Aktiviteten bør 
ha både moderat og høy intensitet (Sosial- og 
helsedirektoratet 2000, Nordic Counsil of 
Ministers 2004). Aktiviteten kan deles inn i kortere 
perioder i løpet av dagen og den bør være så 
allsidig som mulig. 
  

 
En økning i aktiviteten utover disse anbefalingene vil 
resultere i ytterligere helsegevinst (se figur 1). 
Figuren viser at for fysisk inaktive vil selv en 
beskjeden økning i daglig aktivitetsnivå gi betydelig 
helsegevinst (Sosial- og helsedirektoratet 2000). 
 
For å forebygge vektøkning ser det ut til å være 
nødvendig med 60 minutter daglig fysisk aktivitet 
(Nordic Counsil of Ministers 2004).  
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Figur 1 (fra Handlingsplan for FA 
2005-2009) viser hvor mye aktivitet 
som skal til for å få helsegevinst. 
 
Moderat intensitet tilsvarer rask 
gange. Høy intensitet er knyttet til 
konkurranseidrett på høyt nivå, som 
kan være forbundet med en viss 
helserisiko. 

 

 
 

  
 

2.3 Aktivitetsnivået i den norske 
befolkning 

 
Det foreligger ingen fullstendig oversikt over totalt 
aktivitetsnivå blant befolkningen, men generelt er 
nivået av fysisk aktivitet i den norske befolkning for 
lavt (Handlingsplan for FA 2002-2009). 
 
En indikator på redusert aktivitetsnivå er vektøkning 
blant barn og voksne de siste tiårene 
(Folkehelseinstituttet 2004, Handlingsplan for FA 
2005-2009, Andersen m.fl. 2004):  
• Blant voksne har vekten økt med 5-6 kg siden 

1985.  
• Voksne menn har blitt 9 kg tyngre siden 60-

årene.  
• Kvinner har vist samme økning som mennene 

etter 1980.  
• Vernepliktiges vekt har økt med over 3 kg fra 

1983 til 1997  
• I Oslo har 9-åringer av begge kjønn og 15-årige 

gutter hatt en vektøkning på 3 kg siden 1975 
• 15-årige jenter har blitt ca 2 kg tyngre i samme 

periode 
• Andelen overvektige 8.-klassinger i Norge har 

økt fra 7,5 % i 1993 til 11,5 % i 2000. 
 
De data som finnes viser at gjennomsnittlig 
aktivitetsnivå på fritiden er relativt stabilt og kanskje 
har økt noe (Sosial- og helsedirektoratet 2001). 
 
Tall fra Levekårsundersøkelsen i 2001 viser at 66 % 
trener ukentlig eller oftere mens 15 % aldri trener 
(Vaage 2004).  
 
I en landsrepresentativ undersøkelse blant kvinner 
20-29 år og 30-39 år var henholdsvis 72 og 57 % 
aktive i minst 30 minutter hver dag (Belander m.fl. 
2004).  
 
Når det gjelder fysisk form, viser målinger blant 
rekrutter 8 % reduksjon i aerob kapasitet fra 1980 til 
2002 (Dyrstad m. fl. 2004).  

 
Fysisk aktivitet i arbeidslivet har hatt en markert 
nedgang de siste 20-30 årene (Sosial- og 
helsedirektoratet 2001).  
 
Barn og ungdom 
Datagrunnlaget for utviklingen i barn og ungdoms 
aktivitetsnivå og fysiske form er mangelfullt, og det 
er vanskelig å si noe sikkert om utvikling i 
aktivitetsnivå over tid. Mye tyder imidlertid på at 
både fysisk aktivitetsnivå og fysisk form hos norske 
barn og ungdom er redusert de siste 30 årene.  
 
En WHO-undersøkelse viser at barn og ungdom fra 
11-16 år sitter stille (TV, PC, lekser) i gjennomsnitt 
40 timer pr. uke utenom skoletid (Torsheim m. fl. 
2004). Undersøkelsen "En digital barndom?" finner 
imidlertid ingen negativ sammenheng mellom bruk 
av dataspill og andre fritidsaktiviteter blant barn i 
Oslo (NOVA 2004). Mye tyder på at de som bruker 
mye tid foran PCen også bedriver mye uteaktivitet, 
og at PC-bruk skjer på bekostning av andre 
stillesittende inneaktiviteter (Handlingsplan for FA 
2005-2009).  
 
Flere studier viser at hele 50 % av 13-19-årige jenter 
er mindre aktive enn anbefalt (Klasson-Heggebø & 
Anderssen 2003; Belander m.fl. 2004). 
 
Aktivitetsnivået blant barnehagebarn er lite studert i 
Norge, men både flere undersøkelser viser at fysisk 
aktivitet og uteliv preger norske barnehager (DMMH 
2002, NOVA 2002).  
 
Barn og ungdom i alderen 9 og 15 år har en 
gjennomsnittlig reduksjon i fysisk form på ca 12 % i 
perioden 1980-2000 (Handlingsplan for FA 2005-
2009). Den største reduksjonen ses blant de yngste 
barna. 
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Eldre 
Andelen fysisk inaktive øker med alderen. I 
aldersgruppen 67-79 år oppgir 32% at de aldri driver 
fysisk aktivitet (Vaage 2004). Kun 6 % av de eldre 
tilfredsstiller anbefalingen om en halv time fysisk 
aktivitet hver dag, og eldre kvinner er minst aktive 
(Loland 2004).  
 
Personer med funksjonsnedsettelser 
Data om aktivitetsnivået blant personer med 
funksjonsnedsettelser er mangelfulle. 
Levekårsundersøkelser fra SSB 1987 og 1995 tyder 
på at mennesker med nedsatt funksjonsevne er 
mindre fysisk aktive enn andre, basert på at blant 
personer med nedsatt funksjonsevne er bare 
halvparten så mange medlemmer av idrettslag 
sammenlignet med befolkningen for øvrig. 
 
Valg av aktiviteter 
En overveiende del av fysiske aktivitet blant voksne 
foregår på egenhånd (Handlingsplan for FA 2005-
2009), med friluftsaktiviteter som turgåing, sykling 
og skiturer, samt svømming som mest vanlige 
aktiviteter. I tillegg har bruken av kommersielle 
aktivitetstilbud som trenings- eller helsesenter økt 
det siste tiåret.  
 
Tilrettelegging for lek og aktivitet i nærmiljøet er 
særdeles viktig for barn, som i større grad enn 
voksne er avhengig av et godt utviklet nærmiljø. En 
undersøkelse viser at nærmere 80% av barn i 
alderen 6-10 år benytter gatetun/veg til lek og 
aktivitet hver dag (Vaage 1999).  
 
Den organiserte idretten aktiviserer i første rekke 
barn og ungdom. 34 % av alle fra 8-24 år driver 
aktiviteter (trening/konkurranse) i regi av et 
idrettslag (KKD og NIF 2003).  

 
 

2.4 FYSAK 
 
Hva er FYSAK? 
 
FYSAK står for fysisk aktivitet som er: 

 
• systematisk 
• tilpasset en målgruppe 
• helsefremmende 
• forebyggende 
• rehabiliterende 
• integrert i kommunehelsetjenesten. 

 
Hovedmålet med FYSAK er å øke det fysiske 
aktivitetsnivået blant befolkningen i Finnmark 
gjennom tilrettelegging av helsefremmende 
aktivitetstilbud for alle befolkningsgrupper. 
 
Sentrale helsemyndigheter ønsker å fremme FYSAK 
som en integrert del av kommunenes helsearbeid. 
FYSAK Finnmark er et viktig virkemiddel for å bedre 
folkehelse i fylket. 
 
FYSAK-prosjektet har bakgrunn i arbeidet som 
Nordland fylkeskommune startet i 1995, hvor det ble 
satt fokus på fysisk aktivitet i forebyggende og 

helsefremmende arbeid. Finnmark fylkeskommune 
vedtok i mai 2004 å innføre FYSAK-prosjektet som 
et treårig prosjekt. Sør-Varanger kommune vedtok i 
mars 2004 å søke deltakelse i FYSAK Finnmark, og 
ble inkludert i prosjektet 01.10.04. 
 
Prosjektet går ut på at kommunene skal utvikle 
tilpassende fysiske aktivitetstilbud for grupper i 
lokalsamfunnet og i særlig grad ivareta de deler av 
befolkningen som ikke tidligere har hatt 
tilfredsstillende tilbud innen fysisk aktivitet.  
 
FYSAK-tiltakene skal ha en lav terskel for 
deltakelse, aktivitetene kan gjerne være sosiale 
aktiviteter, og det legges vekt på at fysisk aktivitet 
skal være positivt.  
 
FYSAK Sør-Varanger ønsker å legge vekt på 
opplevelsen ved å være i aktivitet og har følgende 
hovedmål: 
 
Alle i Sør-Varanger skal ha mulighet til å være fysisk 
aktive ut fra egne forutsetninger - og gjennom fysisk 
aktivitet oppleve trivsel, glede og bedre helse ved å 
være i bevegelse. 
 
FYSAK Sør-Varanger har definert følgende delmål: 

 
• Utvikle tilpassede lavterskeltilbud for 

målgruppene – minst ett nytt tiltak pr. år 
• Legge til rette for og stimulere til økt 

egenaktivitet i befolkningen 
• Stimulere til økt aktivitet blant barn og unge, 

motvirke frafall blant ungdom 
• Øke kompetansen innenfor området helse og 

fysisk aktivitet  
• Øke bevisstheten omkring lokale aktivitetstilbud 

- kartlegge, styrke og synliggjøre allerede 
pågående arbeid 

• Videreutvikle fysisk aktivitet som en del av 
helsetilbudet i kommunen. 

 
Organisering, finansiering, målgrupper mv. for 
FYSAK Sør-Varanger framkommer i "Handlingsplan 
for FYSAK Sør-Varanger".  
 
Tiltak i handlingsplan for FYSAK er lagt inn i 
handlingsprogram for aktivitet i denne planen.  
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Figur 2 (Sosial- og helsedirektoratet 2000/utarbeidet av Strømme & Toverud). 
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3.  Status og behovsanalyse 
 
3.1 Evaluering av forrige planperiode 
 
Det er bygget idretts- og nærmiljøanlegg for 64 mill. 
kr. i perioden 2002-2005. I tillegg kommer nytt 
badeanlegg i Kirkenes til 82,5 mill. kr., med 
byggestart i 2005. Ferdigstillelse er beregnet til 
begynnelsen av 2007. Kirkenes svømmehall ble 
stengt 1. juli 2004. 
 
Av idrettsanlegg har kommunen fått en ny 
idrettshall; Barentshallen, med kunstgressbane for  
fotball 47x90m, samt alpinanlegg med skitrekk og 
varmestue. 
 

 
Det er gjennomført betydelige rehabiliteringer av 
idrettsanlegg i perioden, både gulv i idrettshaller og 
svømmebasseng. 
 
Av nærmiljøanlegg er det etablert 3 ballbinger 
(Bugøynes, Hesseng, Sandnes), nærmiljøanlegg på 
4 skoler, folkesti i Neiden, ishockeyvant på 
Lillebanen i Kirkenes og skilleikanlegg på Sandnes. 
Skoleanleggene består av skateboardområder, 
ballbinge, klatrevegg og ulike apparater, fordelt på 
de ulike skolene.  

 
Tabell 1: Gjennomføring av anleggsutbygging i perioden 2002-2005: 
 

Nye idrettsanlegg Byggherre/eier Realisert år Total kostnad kr Spillemidler kr 

Barentshallen, Hesseng Sør-Varanger kommune  2004 49.875.000 Omsøkt 
7.375.000 

Sandnes alpinsenter, skitrekk Sandnes IL 2003 2.600.000 690.000 

Sandnes alpinsenter, varmestue Sandnes IL 2004 688.000 232.000 

Vinterveiskaret skytebane, 200m bane Kirkenes skytterlag 2004-2005 445.000 186.000 

Badeanlegg, Kirkenes Sør-Varanger kommune  Start 2005 82.500.000 
Hittil 1.750.000, 

omsøkt 
12.000.000 

SUM ordinære nyanlegg   136.108.000 22.233.000 

Rehabilitering av idrettsanlegg Byggherre/eier Realisert år Total kostnad kr Spillemidler kr 

Rehabilitering av gulv i gymsal, Kirkenes Sør-Varanger kommune 2004 600.000 0 

Rehabilitering av svømmehall, Bjørnevatn Sør-Varanger kommune 2003 3.580.000 1.490.000 

Rehabilitering av gulv, Fjellhallen Sør-Varanger kommune 2003 1.700.000 375.000 

Rehabilitering lysløype Kirkenes-Bjørnevatn  Sør-Varanger kommune  2003 1.900.000 543.000 

Rehabilitering av O-kart Brynevann Kirkenes IF 2002 158.000 66.000 

SUM rehabilitering   7.938.000 2.474.000 

Nærmiljøanlegg Byggherre/eier Realisert år Total kostnad kr Spillemidler kr 

Skileikanlegg, Gresselvdalen Sandnes IL 2004 298.000 149.000 

Ballbinge, Bugøynes Bugøynes Bygdelag 2004 445.000 200.000 

Lysløype, Bugøynes Bugøynes Bygdelag 2005 284.000 142.000 

Ballbinge, Nelly Lunds vei, Hesseng Nelly Lunds vei Vel. 2005 417.000 200.000 

Aktivitetsanlegg/skateboard, Pasvik skole Sør-Varanger kommune  2004 187.000 65.000 

Ballbinge, Sandnes skole Sør-Varanger kommune/FAU 2004 371.000 185.000 

Skateboardområde, Sandnes skole Sør-Varanger kommune  2005 70.000 35.000 

Aktivitetsanlegg, Bøkfjord skole Sør-Varanger kommune 2004 173.000 0 

Aktivitetsanlegg/skateboard, Tårnet skole Sør-Varanger kommune/FAU 2004 225.000 112.000 

Ishockeyvant, Lillebanen (forenklet ordning) Sør-Varanger kommune 2003 77.000 37.000 

Folkesti, Neiden (forenklet ordning) Neiden Helselag 2004 66.000 33.000 

SUM nærmiljøanlegg   2.613.000 1.158.000 

TOTALSUM   146.659.000 25.865.000 
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Anlegg i den forrige planen som pga. manglende 
finansiering ikke er gjennomført: 
• Ishall 
• Ridehall 
• Nærmiljøanlegg Fossheim skole 
• Nærmiljøanlegg Skogfoss 
• Nærmiljøanlegg Kirkenes skole 
• Nærmiljøanlegg Hesseng Flerbrukssenter 
• Rehabilitering kunstgressbane Bjørneparken 
• Ferdigstillelse klubbhus Bjørnevatn 
• Rehabilitering lysanlegg i lysløype Kirkenes-

Bjørnevatn 
• Ferdigstillelse lysløypetrase E105-Bjørnevatn 

(del 2) 
 
Anleggene er videreført i denne planen. 

Planen som styringsverktøy 
 
En kommunedelplan for idrett og fysisk aktivitet er 
ment å være et styringsverktøy for arbeidet og 
prioriteringene på området.  
 
Planen har fungert som en årlig prioritering av 
anleggsutbygging og spillemiddelsøknader, men det 
har ikke alltid vært sammenheng mellom planen og 
de økonomiske bevilgningene. Som eksempel kan 
nevnes at badeanlegg ble prioritert framfor ny 
idrettshall i kommunedelplanen i perioden 2002-
2003, mens det ble bevilget midler i årsbudsjett og 
økonomiplan til fullfinansiering av idrettshall slik at 
denne ble bygget først. 

 
 
 
 

3.2 Befolkning og bosetting 
 
 

 
Tabell 2: Aldersfordelingen i Sør-Varanger kommune pr. 1. januar 2005:  
 

Alder Totalt 0 1-4 5 6-12 13-15 16-19 20-39 40-54 55-66 67-79 80-89 90- 

Antall 9 463 102 459 140 951 401 438 2 584 1 965 1 227 838 310 48 

 
 
Pr. 01.01.05 var folketallet i Sør-Varanger kommune 
9463, fordelt på 4760 kvinner og 4703 menn.  
 
Folketallet gikk jevnt ned fra 1977 (10 920), da 
folketallet var på det høyeste, til 1990 (9 640). Antall 
innbyggere stabiliserte seg på 90-tallet. Siden 2001 
har folketallet gått ned fra 9498 til 9463 innbyggere. 
 
Bosettingsmønsteret viser at Kirkenes- og Hesseng-
området, hvor 78% av befolkningen bor, er i vekst, 
mens de øvrige områdene i kommunene viser en 
tilbakegang i folketall. 
 
En tendens i befolkningen er at antall personer i 
alderen 16-29 år går ned, og befolkningens 
gjennomsnittsalder har økt. 7% av befolkningen har 
utenlandsk statsborgerskap.  
 
For øvrig henvises det til høringsutkast til 
Kommuneplan for Sør-Varanger for ytterligere 
utredninger av bosettingsmønster mv. 
 
 

3.3  Fysisk aktivitet – status og  
       behov 
 
Som nevnt i kapittel 3 vet vi at fysisk aktivitet spiller 
en viktig rolle i forebygging av sykdom. Fysisk 
aktivitet er en kilde til helse og livskvalitet og et 
sentralt virkemiddel i folkehelsearbeidet.  
 
I tillegg at fysisk aktivitet beskytter mot en rekke 
sykdommer/tilstander, er fysisk aktivitet viktig for 
faktorer som trivsel, mestring, avkobling og sosialt 
samvær. Fysisk aktivitet har stor betydning for barns 
motoriske, emosjonelle og sosiale utvikling. 
 

 
På dette grunnlag vil fysisk aktivitet spille en viktig 
rolle både for helse og trivsel for befolkningen i Sør-
Varanger. 

 
Organisert idrett og friluftsliv 
 
Organisert idrett og friluftsliv i Sør-Varanger er 
tilknyttet ulike organisasjoner;  
• Idrettslagene er tilknyttet Norges Idrettsforbund 
• Skytterlagene er tilknyttet Det frivillige 

skyttervesen (DFS) 
• Bedriftsidrettslag er tilknyttet Norges mosjons- 

og bedriftsidrettsforbund  
• Friluftsforeninger kan være tilknyttet ulike 

organisasjoner (Den norske Turistforening – 
DNT, Norges Jeger- og fiskerforbund mv.) 

 
Det er 30 registrerte idrettslag i kommunen, tallet 
varierer fra litt fra år til år. 
 
I tillegg kommer jeger- og fiskeforeninger, turlag, 
samt flere bygdelag, helselag og velforeninger som 
tilbyr aktiviteter og anlegg for fysisk aktivitet. 
 
Flere bedriftsidrettslag tilbyr også organisert trening. 
 
Aktiviteten skjer hovedsakelig i regi av frivillige 
organisasjoner, og kommunen ønsker å bidra til å 
opprettholde denne ordningen. Dette kan for 
eksempel skje gjennom ulike tilskuddsordninger. 
 
Idrettslagene som samarbeider med Russland, har 
behov for støtte pga. høye visumkostnader. 
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Sør-Varanger idrettsråd 
Idrettsrådet i Sør-Varanger fungerer godt, men sliter 
litt med manglede virkemidler for gjennomslag. 
Idrettsrådet fordeler lokale aktivitetsmidler, er 
høringsinstans for kommunale saker innen idrett, 
arrangerer åpen hall, medlemsmøter med aktuelle 
forelesere, og jobber for en bedre dialog med 
kommunens politikere og administrasjon om 
prioriteringer. 
 
Medlemstall 
Det er registret en betydelig økning i antall 
medlemmer i idrettslagene i Sør-Varanger fra 2000 
til 2005: 
 

 2000 2002 2005 

Medlemmer i idrettslag  3635 4029 4592 
Tabell 3 
 
Fordeling av medlemmer i Sør-Varanger idrettsråd: 

2005 Kvinner Menn Total 

Under 6 år 106 136 242 

6 – 12 år 415 497 912 

13 – 19 år 418 439 857 

20 – 25 åt 160 232 392 

Over 25 år 920 1269 2189 

SUM 2019 2573 4592 
Tabell 4 
 
Særidretter 
Det er et omfattende tilbud om ulike idrettsaktiviteter 
i Sør-Varanger, med fotball som den klart største 
idretten. Andre organiserte idretter i kommunen som 
aktiviserer mange, er håndball, badminton, bryting, 
turn, ishockey, klatring, karate, tae-kwon-doe, 
barneidrett, ski, skyting, orientering, ridning og 
svømming.  
 
Av disse har vel kanskje ishockey økt mest siden 
forrige planperiode. Friidrett har nå fått innendørs 
fasiliteter i Barentshallen, men det er i hovedsak 
løpsmiljøet, knyttet til langrennsmiljøet, som er 
aktivt. 
 
Av større idretter som ikke er representert i Sør-
Varanger for tiden, kan nevnes skiskyting, 
basketball, tennis, sykling. 
 
Friluftsliv 
Forholdene ligger godt til rette for friluftsliv i Sør-
Varanger, og Jeger- og fiskeforeningene tilbyr ulike 
organiserte friluftsaktiviteter; fra leirdueskyting, fiske 
og jakt til fluebinding. 
 
Turlaget arrangerer jevnlig turer. 
 
Flere idrettslag tilbyr også ulike friluftsaktiviteter, 
blant annet turmarsjer. 
 
I tillegg er Statskog og Forum for Natur og Friluftsliv 
aktive innen friluftsliv i Sør-Varanger. 
 
Et mål i planperioden vil være å bedre samarbeidet 
mellom ulike friluftsorganisasjoner, FYSAK og ulike 
etater i kommunen. 

 
Det er behov for å lage en oversikt over turløyper, 
skiløyper og trimkasser i kommunen, dette er et 
planlagt FYSAK-tiltak. 

 
Fysisk aktivitet i skolene og 
barnehagene 
 
Skolene og barnehagene i Sør-Varanger er aktive 
og tilbyr mange og gode tiltak innen fysisk aktivitet.  
 
Det ble sendt spørreskjema til alle skoler og 
barnehager, og innspillene er oppsummert 
nedenfor. Svarene er vedlagt (vedlegg 3). 
 
 
Fysisk aktivitet utenom kroppsøvingstimene 
Et interessant spørsmål er i hvilken grad skolene har 
fysisk aktivitet i tillegg til ordinære 
kroppsøvingstimer. 
 
Svarene viser at de fleste skolene har fysisk aktivitet 
20-45 min hver dag eller flere ganger i uken (for 
eksempel aktivitet i gymsal, gåturer, svømming, 
uteaktiviteter) i tillegg til ordinære 
kroppsøvingstimer. 
 
I tillegg kommer uteskole jevnlig (for eksempel 1 
dag pr. uke), aktivitetsdager flere ganger pr. år -  
skidager, sykkeldager, turer, skiuke, 
fotballturneringer, fisketurer, fjellturer, svømming, 
overnattingsturer. 
 
Fysisk aktivitet i barnehagene  
Barnehagene har uteaktiviteter 3-4 timer daglig, om 
sommeren gjerne mer.  
 
Aktivitetene har et bredt spekter, fra lek i 
lekeapparater, ball-leker, fellesleker, sykling, ski, 
aking, klatring, ballspill, hinderløype til turer i 
nærområdet (fjell, fjære) og bruk av 
underlag/naturterreng, spesielt for de minste. 
 
Mange barnehager arrangerer skiskole, vinterlek, 
fiske-/badeturer. 
 
De fleste har en eller flere faste turdager i uka og 
årlige aktivitetsdager/-uker (eks. skiuke, akedag, 
sommertur etc.).  
 
Barnehagene benytter også gymsal/allrom til 
innendørsaktiviteter, og mange legger vekt på sang, 
musikk og rytme. 
 
Spesielle prosjekter/satsingsområder hvor fysisk 
aktivitet og kosthold er tema 
Slike prosjekter vil være typiske FYSAK-prosjekter. 
 
Flere skoler og barnehager har definert fysisk 
aktivitet og friluftsliv som satsingsområde eller 
planlegger å gjøre dette fra høsten 2005. Dette 
omfatter både fysiske aktiviteter og 
kunnskap/bevisstgjøring. Fysisk aktivitet omfatter 
særlig uteaktiviteter/friluftsliv, noen barnehager 
satser på rytme, dans og bevegelse. 
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Noen skoler har felles lunsj, matpakkeuke, 
skolefruktordning. Barnehagene satser stadig mer 
på kosthold, og noen har innført konkrete prosjekter 
som går ut på endring i rutiner med sunt kosthold og 
nedtoning av søtsakers betydning ved for eksempel 
bursdagsfeiringer. 
 
Ønsker/planer om nye prosjekt som omfatter fysisk 
aktivitet  
Mange av skolene og barnehagene har planer om 
prosjekter som involverer økt fysisk aktivitet og 
fokus på sunnere kosthold, for eksempel innføring 
av skolefrukt, reduksjon av saft, kaker osv. 
 
Alle vil fortsette å utvikle de satsningsområdene 
som allerede er startet innenfor friluftsliv og fysisk 
aktivitet, kosthold og helse. 
 
Fysisk aktivitet i SFO 
De fleste skolefritidsordningene tilbyr uteaktiviteter  
(turer, ski, sykkel mv.) og innendørsaktiviteter 
(gymsal, allrom). 
 

Annen organisert og egenorganisert 
fysisk aktivitet  
 
I tillegg til aktiviteter som drives i regi av idrettslag,  
friluftsforeninger, skoler og barnehager finnes det 
andre foreninger og grupper som tilbyr fysisk 
aktivitet; blant annet svømming i regi av LHL og Sør-
Varanger Revmatikerforening, "Pensjonisttrimmen" 
(svømming, trimaktiviteter i gymsal), trim og boccia 
ved Sør-Varanger Helsesportslag, ulike 
dansegrupper, babysvømming, vanngymnastikk, 
seniordans, ridning, aerobic, "Old boys"-gruppe og 
andre mer eller mindre permanente grupper som 
driver trimaktiviteter i gymsal. Disse aktivitetene er 
typiske FYSAK-aktiviteter; lavterskelaktiviteter for 
alle. I tillegg kommer FYSAK-aktiviteter som åpen 
hall, ridning, mosjon på arbeidsplassen, "Sykle til 
jobben". Det er utarbeidet egen handlingsplan for 
FYSAK Sør-Varanger med nærmere beskrivelse. 
 
Når det gjelder egenorganisert idrett, har man ikke 
tall å forholde seg til. Det er grunn til å anta at 
friluftsliv og turgåing er den største uorganiserte 
aktiviteten i Sør-Varanger som ellers i landet.  
 
Det finnes ett treningsstudio i Sør-Varanger som 
aktiviserer mange innbyggere, først og fremst med 
styrke, utholdenhet og aerobic/trim. 
 
Generelt er det behov for øke aktivitetsnivået blant 
befolkningen. I FYSAK-prosjektet er det lagt vekt på 
å utvikle tilbud til de grupper som i dag ikke har et 
tilbud. Dette gjelder blant annet målgrupper som 
funksjonshemmede, ungdom som ikke ønsker å 
delta i organisert idrett, jenter i tenårene, mennesker 
med ulike psykiske vansker. 
 
Nye, utradisjonelle aktiviteter som skateboard, 
sykkelrampe, klatring, dans trampoline mv. som er i 
tråd med dagens ungdomssamfunn,  er ofte mer 
tilpasset egenorganisering enn tradisjonell 
idrettsorganisering og kan derfor kreve annen 
tilrettelegging. Anlegg vil være et viktig virkemiddel. 
Det er behov for danselokaler i kommunen. 

 
 
3.4  Idretts- og friluftsanlegg i Sør-       
 Varanger – status og behov 
 
KRISS 
KRISS står for "Kultur- og kirkedepartementets 
register over idrettsanlegg og spillemiddelsøknader" 
og registeret finnes på http://www.idrettsanlegg.no. 
Registeret inneholder alle idretts-, nærmiljø- og 
friluftsanlegg/-områder i Sør-Varanger, og skal 
oppdateres årlig. 
 
En oversikt over alle idrettsanlegg i Sør-Varanger, 
hentet fra KRISS, er vedlagt (vedlegg 4).  
 

Idrettsanlegg 
Tabell 5 på side 19 viser status og behov for anlegg 
i de ulike områdene i Sør-Varanger. 
 
Det er generelt god anleggsdekning i kommunen for 
de største idrettene, etter at Barentshallen på 
Hesseng ble bygget i 2004 og det nye badeanlegget 
i Kirkenes blir ferdigstilt i 2007.  
 
Fotballanlegg 
Sør-Varanger har mange anlegg for fotball: 
Barentshallen med kunstgressbane 47x90m, 2 
utendørs kunstgressbaner og gressbaner i 
distriktene, i tillegg til grusbaner. 
 
Det er behov for skifte av kunstgresset i 
Bjørneparken, som er 1. generasjons kunstgress fra 
1988. Bjørnevatn IL har planlagt realisering i 
2006/2007. I tillegg vil Bjørnevatn IL ferdigstille 
klubbhuset i Bjørneparken. 
 
Kirkenes stadion trenger rehabilitering av gjerde, 
nye sperrenett, tribuner og innbytterbenker. Det er 
meldt inn behov for skifte av kunstgress på Kirkenes 
stadion. For spill i 2. divisjon, dersom det skulle bli 
aktuelt, stilles det krav om nyere kunstgress enn det 
eksisterende, samt innbytterbenker, stadionur, 
tribuneanlegg med mer. Ved bygging av ny 
svømmehall vil det bli en skråning opp fra stadion til 
badeanlegget med mulighet for publikum/tribuner. 
 
Kirkenes IF har tilbudt dugnadshjelp ved arbeid med 
Kirkenes stadion. Idrettslaget ønsker videre hus for 
sekretariat/speaker på Kirkenes stadion og vil 
oppruste rundt KIF-huset til ferdigstillelse av 
badeanlegget. 
 
Videre er det meldt inn behov for skifte av 
toppdekke på Hesseng grusbane, samt 
oppgradering av området rundt gressbanen. 
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Sandnes IL har overtatt bruks- og driftsansvar for 
gressbanen på Sandnes (kommunen står fremdeles 
som eier av anlegget), 
 
Svømmeanlegg 
Svømmesporten lider under mangel på anlegg i 
mellomperioden fra stenging av svømmehallen i 
Kirkenes juli 2004 til det nye badeanlegget blir ferdig 
i 2007. I dag har kommunen kun et offentlig bad; 
svømmehallen i Bjørnevatn. Kommunen leier 
svømmeanlegget ved Garnisonen i Sør-Varanger til 
svømmeklubben og froskemannsklubben. 
 
Bugøynes bygdelag har meldt inn behov for 
svømmebasseng på Bugøynes på 6x12,5m, spesielt 
med tanke på barn og eldre, samt muligheter for å 
trene ferdigheter for de som arbeider på sjøen. 
 
Flerbrukshaller/gymsaler 
Det er 2 flerbrukshaller i kommunen (i tillegg til 
Barentshallen) og gymsaler ved skolene, som 
benyttes av innendørsidretter som turn, kampsport, 
trimgrupper, bedriftsidrett, innebandy, drill, 
helsesportslag og barneidrett. 
 
Tårnet skole har ikke gymsal, og det er utarbeidet 
skisseprosjekt med kostnadsoverslag for en 
frittstående gymsal. 
 
Andre innendørs anlegg 
Det er to klatrevegger i kommunen, og det er trim-/ 
styrketreningsrom i Barentshallen, i tillegg til et 
privat treningsstudio. 
 
Friidrett har anlegg i Barentshallen for løp og hopp, 
men det er ikke utendørs friidrettsanlegg i 
kommunen.  
 
Skianlegg 
Av utendørs anlegg finnes skianlegg på Sandnes for 
alpint, hopp og langrenn. 
  
Sandnes IL har planer om oppgradering av 
løypenettet, samt permanent skistadion på 
gressbanen med garderobeanlegg, arrangementsbu  
og belysning. Anlegget tilfredsstiller ikke kravene til 
arrangement av større mesterskap og har behov for 
modernisering til dagens standard med sertifikat. 
Skiforbundet uttaler at distriktet bør ha et tidsriktig 
anlegg for å være med i konkurransen om større 
arrangement. Løypeprofilene har høy kvalitet og 
ligger godt innenfor FIS regelverk. 
 
Videre jobber Sandnes ILs alpingruppe med 
snøkanon i alpinbakken. Hoppbakkene krever 
vedlikehold. 
 
Lysløypa Kirkenes-Bjørnevatn er delvis rehabilitert, 
men strekningen fra E105 til Bjørnevatn gjenstår 
(utbedring av trase). I tillegg må lysanlegget i hele 
lysløypa rehabiliteres. 
 
Det er planer om tilknytningsløype fra Barentshallen 
til lysløypa fra Bjørnevatn slik at Hesseng også får 
en lysløype. Lysløypa på Hesseng (fra Vigørhuset) 
er ikke i stand. Oppgradering av denne er foreløpig 
beregnet til minst 200.000 kr. Det bør også 

tilrettelegges med lys fra Tangen bru mellom 2. og 
3. vann til lysløypa Kirkenes – Bjørnevatn. 
 
IL Nordlyset har planer om utvidelse av lysløype 
med start fra samfunnshuset til eksisterende 
lysløype. 
 
Andre utendørsanlegg 
Det er etablert motorcrossløype i Skafferhullet. 
Videre er det registrert 16 orienteringskart i 
kommunen. Sandnes IL ønsker å rehabilitere 
orienteringskart over Svanvik Folkehøgskole samt 
nærorienteringskart, Sandnes gressbane. 
 
Skytebaner 
I kommunen finnes flere skytebaner, med anlegg for 
baneskyting, lerdue, pistol, viltmålbane. 
 
Kirkenes Skytterlag har sammen med Kirkenes 
Pistolklubb og Sør-Varanger Jeger- og 
Fiskerforening et stort baneanlegg beliggende ved 
Vinterveiskaret (Bjørnevatn) som består av 
skytterhus, standplass m.m. for 100 og 300 m-bane 
for rifle, pistolbaneanlegg og anlegg for trap- og 
leirdueskyting med hagle. I tilknytning til 
baneanlegget er det feltløyper, selvanvisere for 
både rifle og pistol, det drives skifeltskyting og 
jegerfeltskyting. I tillegg har Politi, Forsvaret og HV-
18, egne samarbeidsavtaler om bruk av riflebanen.  
 
Kirkenes Skytterlag startet en prosess i 1999 med å 
få realisert ny 200m riflebane. Laget mottok 
spillemidler i 2004, og vil avslutte dette arbeidet 
høsten 2005.  
 
Kirkenes Skytterlag vedtok høsten 2004 å sette i 
gang prosessen med rehabilitering av 100m 
riflebane, i hovedsak anvisergrava som er en 
betongkonstruksjon sist renovert på midten av 1970-
tallet.  100m bane består i dag av 9 tvillingskiver (til 
sammen 18 skiver), men i forbindelse med 
rehabiliteringen vil det bli lagt vekt på muligheten for 
ombygging til elektroniske skiver. Dette vil sammen 
med den nye 200m riflebane bli et tidsriktig og 
moderne anlegg for skyttere og jegere.  
 
Langfjorddalen skytterlag planlegger å bygge om  
100m skytebane til elektronisk bane og omgjøre 
300m til 200m med 8 elektroniske skiver. 
 
Anleggsbehov 
Det er ikke dekning for alle særidretter i kommunen. 
Ridning og ishockey/kunstløp lider under mangel på 
anlegg, spesielt pga. vinterforhold som vanskeliggjør 
trening. 
 
Kirkenes Puckers ber Sør-Varanger Kommune om å 
støtte ideen om Nord-Norges første ishall til 
Finnmark og Kirkenes. Det er i dag et etablert 
ishockeymiljø i Kirkenes med over 100 spillere, ca. 
70 barn og unge under 18 år og ca 30 over 18 år. I 
tillegg er det mange (spesielt jenter) som ønsker å 
drive med kunstløp. Det er en aktivitet som i større 
grad enn ishockey, krever gode forhold.  
 
De tøffe klimatiske forholdene gjør at det er 
ressurskrevende å holde et utendørs anlegg i drift. I 
en ishall kan følgende grener utøves: Ishockey, 
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kunstløp, shorttrack og curling. I tillegg kan den 
brukes av publikum, skolene mv. 
 
Ishockeyforbundet har tatt initiativ til å få bygd flere 
ishaller i Norge. Det finnes ingen nord for 
Trondheim. Til dette prosjektet har Kultur- og 
kirkedepartementet bevilget 48 millioner kroner til 12 
haller (4 mill. kr. pr hall). Flere av disse er allerede 
fordelt, og i løpet av 2005 vil alle 12 hallene være 
fastsatt. 
 
Kirkenes Ryttersportsklubb har lenge hatt planer om 
ridehall på Sandnes med garderober/WC  
(handikaptilpasset), samt stall, gjestestall og 
klubbrom. Ridning er vanskelig å drive utendørs 
vinterstid. Underlaget på ridebanen egner seg ikke 
for sprang annet enn midt på sommeren, 
regelmessig rideskoledrift er vanskelig i 
vinterhalvåret pga. kulde og underlag, stevner og 
konkurranser kan kun holdes om sommeren og det 
er behov for handikaptilpassede fasiliteter. Klubben 
mener at et slikt prosjekt er avhengig av hjelp fra 
kommunen. En ridehall vil gi et bedre tilbud til alle, 
og kanskje spesielt tenåringsjenter og 
funksjonshemmede, som er to grupper som har en 
tendens til å falle utenfor andre tilbud. 
 
Ridning er også et satsingsområde i FYSAK. 
 
 
Vedlikehold 
Noen av idrettsanleggene lider under mangel på 
jevnlig vedlikehold pga. reduksjoner i midler. 
 
I tillegg til de nevnte planene, er det på den 
langsiktige handlingsplanen nevnt en rekke 
planer/behov (se vedlegg 1). 
 

 

 
 
Nærmiljøanlegg og friluftsliv 
 
Det er meget gode muligheter for friluftsliv i 
kommunen. Kommunen har mange skiløyper og det 
er turstier og trimkasser mange steder i kommunen. 
Som eksempel kan nevens Elvenes friluftspark, 
folkestien i Neiden og natursti ved Svanvik. 
 
Likevel kan det være behov for noen flere turløyper/-
stier i nærområdene. Konkrete eksempel er tursti fra 
Hesseng til Kirkenes, samt ferdigstillelse av 
rehabilitering av lysløpa mellom Kirkenes og 
Bjørnevatn slik at denne kan benyttes hele året.  
 

Bugøyfjord Vel ser det som positivt at kommunen 
satser på nærmiljøanlegg og ønsker at oppmerking 
og tilrettelegging av naturstier og kulturstier i 
Bugøyfjord prioriteres. 
 
Prosjekt Bugøyfjord ønsker å forlenge trimløypa fra 
Karlevannet over Annigarouva til Høyde 139 
(kartref. 899515). Hele strekningen skal ryddes og 
merkes, ca 5 km løype, med bålplass, bord og 
benker på Høyde 139.  
 
Sykkelløype på Prestefjellet er et annet tiltak som på 
en enkel måte kan tilrettelegge for økt aktivitet. 
 
Det er behov for oversiktskart over turløyper, 
skiløyper og trimkasser i kommunen. 
 
Fiskeplasser tilrettelagt for funksjonshemmede er et 
annet behov som ikke har vært prioritert. 
 
Det er løpende behov for rydding av turstier, samt 
bedre merking/skilting. 
 
Sør-Varanger Jeger- og fiskerforening har planer om 
bygging av ekstra jegertrap-bane for å møte økende 
behov, samt klubbhus og CompactSporting-bane. 
 
I forbindelse med høring av kommuneplanen for 
Sør-Varanger oppfordret Fylkesmannen til å sikre 
nærfriluftsområder i tilknytning til tettsteder, i tillegg 
til sikring av Stormælen i Neiden (folkestien), 
båtutsettingsplassen ved Munkelva og Elvenes 
friluftspark. Ettersom en kommunedelplan for idrett 
og fysisk aktivitet er uten juridisk bindende virkning, 
må dette evt. vedtas i kommunens arealplan. Flere 
av områdene eies av Statskog. 
 
Det er etablert relativt mange nye nærmiljøanlegg 
de siste 3-4 årene. På 6 av skolene er uteområdet 
oppgradert med ulike aktivitetsanlegg, dette er 
anlegg som benyttes både i skoletida og etter 
skoletid. Anleggene består av skateboardelementer, 
klatrevegg, lekeapparater, basketstativ mv. Det er 
behov for oppgradering av uteområdet på de 4 siste 
skolene.  
 
De siste 2 årene er det bygget 3 ballbinger i 
kommunen; på Bugøynes, Sandnes og Hesseng. 
Det er balløkker/grusbaner ved alle skolene og 
andre steder i kommunen, av disse har noen fått 
nytt toppdekke og mål, mens andre har behov for 
dette. Det er behov for skøytebane flere steder i 
kommunen. 
 
Bjørnevatn IL ønsker å rehabilitere lysanlegget i 
skileikanlegget i Bjørneparken, samt tilrettelegge 
aktivitetsområde.  
 
I Bjørnevatn er det planlagt ballbinge på 
Sundquistjordet, det bør vurderes om denne skal 
legges til Andedammen for å øke bruksfrekvensen 
av området.  
 
Videre er det i Bjørnevatn planer om å tilrettelegge 
området ved innkjøringen til Bjørnevatn for sykkel-/ 
skateboardrampe. Det er ikke gode ungdomsanlegg 
i Bjørnevatn. 
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Det er skileikanlegg på Sandnes (Gresselvdalen). 
 
Kommunen har lite ressurser til vedlikehold av 
nærmiljøanleggene, og det er behov for et 
internkontrollsystem som kan kvalitetssikre 
aktivitetsanlegg og lekeapparater. 
 
I handlingsplanen er det foreslått et aktivitets-, 
utebad og parkområde i nordenden av Førstevann. 
Det foreslås at den nordøstlige delen av Førstevann 
opparbeides til aktivitets- og parkområde med 
utendørs badeanlegg. Tiltaket må ses i 
sammenheng med kommuneplanen for Sør-
Varanger 2004-2016, hvor det er det av arealer for 
boligbygging i Første-, Andrevann, Prestevannslia 
og Langøra. Fylkesmannen i Finnmark gjør 
oppmerksom på at det dokumentert høye nivåer av 
dioksiner i bunnslammet i Førstevann. Utfylling av 
området kan medføre spredning av dioksiner, med 
økt fare for miljøet. 
 
Kirkenes barnehage benytter områdene ved 
Førstevann flere dager i uka og ser det som svært 
viktig å ha tilgang til naturområde innenfor 
gangavstand. Barnehagen ønsker at det legges til 
rette for skileik i området. Dette samsvarer med 
planer som KOS tidligere har meldt inn. 
 
Ønske om utbedring av uteområdet ved skoler og 
barnehager 
Skolene som enda ikke har fått nærmiljøanlegg 
(Skogfoss, Hesseng, Fossheim, Kirkenes) avventer 
økonomisk bevilgning og viser til undersøkelser som 
sier at elvene er misfornøyde med uteområdet.  

 
Også enkelte av de andre skolene ønsker seg 
utbedringer av uteområdet, bl.a. økt tilgjengelighet 
for funksjonshemmede, renovering av grusbaner – 
dette gjelder stort sett alle skolebaner bortsett fra 
Tårnet - og stimuleringstiltak for de eldste elvene.  
IL Pasvik Hauk har planer om å bygge ballbinge ved 
Pasvik skole. 
 
Når det gjelder barnehagene, er enkelte fornøyd 
med uteområdet, mens andre uteområder bærer 
preg av manglende slitasje og vedlikehold og ønsker 
utbedringer; asfaltering av utvidede sykkelstier, 
tilsåing/ beplantning, klatrevegg mv. 
  
Noen barnehager sliter også med ugunstige tomter 
for fysisk aktivitet (liten tomt, flat tomt uten 
utfordringer mv.). 
 
For detaljer vises det til vedlegg nr. 3. 
 
 
Faste aktivitetsområder/-anlegg utenfor 
skolen/barnehagen 
Både skolene og barnehagene er aktive når det 
gjelder å benytte naturen og turområdene, både i 
nærmiljøet og ellers i kommunen. Mange har 
gapahuk/lavvo/game som benyttes ofte. Noen har 
uteskole som benyttes jevnlig. 
 
Barnehagene benytter i stor grad nærområdet 
utenfor barnehagen, men også turer til andre 
områder i kommunen. 
 
For detaljer vises det til vedlegg nr. 3. 

 
 
 
Tabell 5: Oversikt over status og behov for idretts- og nærmiljøanlegg i Sør-Varanger: 
 

Område Status Behov 

Kirkenes/Hesseng  Kirkenes og Hesseng har flertallet av de 
store idrettsanleggene i kommunen; 
fotballanlegg (hall, kunstgressbane), 
badeanlegg (fra 2007), klatrevegg, 
skøytebane med vant, gymsal, 
volleyballhall, idrettshall, grusbaner, 
lysløype, 4-5 orienteringskart. 
 
Det er ballbinge på Hesseng. 
 

• Nærmiljøanlegg ved Kirkenes skole 
• Nærmiljøanlegg/utbedring av 

uteområde Hesseng Flerbrukssenter 
• Ny ishall - planlagt til Hesseng (ved 

Barentshallen) 
• Lysløype på Hesseng – tilknytning 

lysløype Bjørnevatn-Kirkenes  
• Lysløype Kirkenes-Bjørnevatn – 

utbedring trase E105 til Bjørnevatn  
• I tillegg må lysanlegget i hele lysløypa 

rehabiliteres med tanke på sikkerhet 
• Volleyballhallen er ikke tilpasset 

volleyball, bl.a. for smale 
sikkerhetssoner 

• Ballbinge i Kirkenes  
• Rehabilitering av gjerde, nye sperrenett 

og innbytterbenker på Kirkenes stadion 
• Skifte av kunstgress på Kirkenes 

stadion 
• Skifte av toppdekke på Hesseng 

grusbane, samt oppgradering av 
området rundt gressbanen 

• Turløype Hesseng-Kirkenes 
o/Toppenfjell 

• Hesseng barnehage: Sykkelstier, 
tilsåing/beplantning 
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• Kirkenes har ikke svømmebasseng 
inntil det nye står ferdig i 2007 

• Sykkelløype Prestefjellet 
• Lys Tangen bru –lysløype K-Bjørnevatn  
• Skileikanlegg Førstevann. 

Sandnes/Bjørnevatn På Sandnes finnes mange utendørs 
idrettsanlegg; alpinanlegg med varmestue 
og skitrekk, hoppbakker, rideanlegg, 
lysløype/skianlegg, skileikanlegg, 
gressbane, grusbane, idrettshus. 
 
Ved Sandnes skole er det ballbinge, 
grusbane, skateboardelementer, gymsal, 
innendørs skytebane. 
 
I Sandnesdalen er det friluftsområde. 
 
I Bjørnevatn er det utendørs 
kunstgressbane, skileikanlegg, grusbane 
med klubbhus. På skolen er det 
svømmebasseng, flerbrukshall, gymsal. 
Aktivitetsområder finnes på skolen og i 
Andedammen (bane, akebakke, benker, 
lysanlegg). Det er registrert 2 O-kart. 
 
Vinterveiskaret skytebane har 100m og 
300m skytebane, pistolbane, lerduebane, 
feltløyper, skytterhus. 

• Kunstgressbanen i Bjørnevatn trenger 
nytt dekke 

• Utbygging av klubbhuset må 
ferdigstilles 

• Rehabilitering av lysanlegg i 
skileikanlegget i Bjørneparken 

• Aktivitetsområde Bjørneparken  
• Oppgradering av løypenettet på 

Sandnes, samt skistadion 
• Vannledning/snøkanon i alpinanlegget 
• Oppgradering av løypenett, samt 

skistadion på gressbanen 
• Hoppbakkene krever vedlikehold. 
• Ridehall, stall, klubbrom, gjestestall 

Sandnesdalen 
• Rehabilitering av 100m riflebane 

Vinterveiskaret 
• Ballbinge Bjørnevatn  
• Ny jegertrap-bane (Vinterveiskaret) 
• CompactSporting-bane 

(Vinterveiskaret) 
• Klubbhus SVJFF (Vinterveiskaret) 
• CompactSporting-bane 
• Sykkel-/skateboardrampe Bjørnevatn  
• Hinderløype, lavvo, ungdomsanlegg 

ved Bjørnevatn skole 
• Renovering av grusbane (grøfting, 

tilføring av toppmasse) Sandnes skole 
• Opprensking og tilrettelegging av 

akebakken ved Sandnes skole 
• Området rundt Sandnes skole bør 

gjøres tilgjengelig for rullestolbrukere 
både med hensyn til tilgang til 
baneområdet pluss evt. aktivitetstier i 
nærområdet 

• Ønsker tilrettelegging av et 
uteskoleområde med bålplass, 
klatreområde og sti til uteplassen 
Sandnes skole 

• Nærorienteringskart Sandnes 
gressbane 

 

Neiden/Bugøynes/Bugøyfjord Bugøynes har gressbane for fotball, 
klubbhus, ballbinge og gymsal. Lysløype er 
under etablering. Det er flere turstier på 
Bugøynes. 
Neiden har gressbane, O-kart og folkesti, 
gymsal og grusbane ved skolen, samt 
lysløype rundt skoleområdet, skytebane 
med riflebane,  lerduebane, viltmålbane og 
skytterhus.  

• Bugøynes Bygdelag har meldt inn 
behov for svømmebasseng på 
Bugøynes 

• Nærmiljøanlegg (ballflate) ved 
Fossheim skole, utbedring av uteskole 

• Bugøyfjord: Oppmerking og 
tilrettelegging av naturstier og 
kulturstier. 

• Prosjekt Bugøyfjord ønsker å forlenge 
trimløypa fra Karlevannet over 
Annigarouva til Høyde 139 (kartref. 
899515). Hele strekningen skal ryddes 
og merkes, ca 5 km løype, med 
bålplass, bord og benker på Høyde 139. 

Pasvik Svanvik er godt dekket med idrettsanlegg, i 
tilknytning til Svanvik Folkehøgskole finnes 
svømmebasseng, gressbane, idrettshus, 
turvei, anlegg tilrettelagt for 
funksjonshemmede. 
 
Det er lysløype i Svanvik. På Skogfoss er 
det skiløype, idrettshus og grusbane. 
 
Langfjorddalen har skytebane (100m, 

• Utvidelse av lysløype Skogfoss med 
start fra samfunnshuset til eksisterende 
lysløype 

• Behov for nærmiljøanlegg ved Skogfoss 
skole 

• Rehabilitering av orienteringskart 
"Svanvik Folkehøgskole" 

• Ballbinge Pasvik skole. 
• Langfjorddalen skytterlag planlegger å 
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300m og skytterhus på Strand). 
 
Ved Pasvik skole er det aktivitetsanlegg 
med skateboardelementer. 
 
5 O-kart er registrert i området. 

bygge om  100m skytebane til 
elektronisk bane og omgjøre 300m til 
200m med 8 elektroniske skiver. 

 

Jakobsnes Jakobsnes har en grusbane og et 
orienteringskart. Skolen har etablert nytt 
aktivitetsområde. 

• Oppgradering toppdekke grusbane 
• Lisadellhaugen barnehage har behov 

for klatrevegg, hinder 

Jarfjord/Elvenes Jarfjord har lysløype på Tårnet, O-kart. 
Tårnhallen som delvis fungerer som gym-/ 
aktivitetssal. Tårnet skole har fått 
nærmiljøanlegg. 

• Det er behov for gymsal ved Tårnet 
skole. 

• Motorcrossbane Skafferhullet 

Generelt  • Sikring av arealer  
o Stormælen i Neiden (folkestien) 
o Båtutsettingsplassen ved 

Munkelva 
o Elvenes friluftspark 

• Oversiktskart over turløyper, skiløyper 
og trimkasser i kommunen. 

• Fiskeplasser tilrettelagt for 
funksjonshemmede 

• Rydding av turstier, samt bedre 
merking/skilting 

• Turstier i nærområdene 
• Opprusting av grusbaner ved skolene 
• Skøytebane flere steder i kommunen 

 
Denne behovsoversikten danner grunnlaget for handlingsplanene for de neste 4 år. 
 
 
 
3.5  Bruk av anleggene 
 
Det har vært en underdekning av innendørs 
idrettshaller og gymsaler inntil Barentshallen ble 
bygget. Selv etter at Barentshallen kom, er det stort 
trykk på idrettsanleggene i den mest populære 
tidsperioden mandag-torsdag 17.00-21.00. Antall 
søknader om leie av Kirkenes stadion øker fra år til 
år. 
 
Tabell 6 viser antall søknader om timer i 
innendørsanlegg fra 2001/02 til 2004/05.  
 
 

 
 
 
 
 
 
Tabellen viser en kraftig økning i antall 
søknadstimer, selv om er naturlig med en økning 
med et nytt anlegg (Barentshallen) viser 
søknadsmassen at det er stor aktivitet. 
 
Det er få timer til rådighet i svømmebassenget i 
Bjørnevatn ettersom Kirkenes svømmehall ble 
stengt 1. juli 2004. 
 
Med unntak av Kirkenes stadion finnes det ikke tall 
på bruk av utendørs idrettsanlegg som lysløyper, 
turløyper, hoppbakker mv. 

 
Tabell 6: Søknadsmasse (antall timer søkt om treningstid i ulike anlegg) 
 

 Fjellhallen Sentralhallen Hesseng 
Flerbr. 

Gymsal 
Bjørnevatn Gymsal Sandnes Gymsal 

Kirkenes 
Barents-

hallen 
 

SUM 

2001/02 45 48 32 20 0 38 - 183 

2003/04 69 37 52 28 11 47 - 244 

2004/05 70 67 24 38 22 52 90 363 
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4.  Målsetting 
 
4.1  Målgrupper & resultatområder 
 
Tradisjonelt benyttes offentlige ressurser innenfor 
området idrett, også i Sør-Varanger kommune, til 
investering og drift av idrettsanlegg, samt tilskudd til 
idrettslagene.  
 
Både det offentlige og idrettsorganisasjonen setter 
nå økt fokus på fysisk aktivitet for alle, folkehelse og 
samfunnsansvar. På dette grunnlag ønsker også 
Sør-Varanger kommune å prioritere fysisk aktivitet 
for alle sterkere. Som et ledd i dette er Sør-Varanger 
med i FYSAK-prosjektet.  
 
Som ellers i det offentlige, er ressursene i 
kommunen begrenset, og det vil derfor være en 
utfordring å prioritere.  
 
Kommunens ressurser og innsats på idrettsområdet, 
har dreid seg om  
- drift, vedlikehold og utleie av idrettsanlegg 
- planlegging/utbygging av idrettsanlegg 
- tilskudd til idretten 
- behandling av spillemiddelsøknader 
- FYSAK 
- planarbeid 
- sekretærfunksjon for Sør-Varanger idrettsråd 
- saksbehandling på området 
- informasjon, veiledning til idrettslag. 
  
Budsjettmessig er det drift av og investering i 
anlegg, samt tilskudd, som har fått ressurser. 
Prosjekter som FYSAK og aktivitetstiltak har ikke 
vært prioritert økonomisk i kommunen. 
 
Av idrettsanlegg har anlegg som Barentshallen og 
nytt badeanlegg blitt prioritert, mens nærmiljøanlegg 
ved skolene, rehabilitering av lysløyper og 
frilufsområder har blitt nedprioritert og utsatt i 
økonomiplanarbeidet. 
 
Med bakgrunn i dette vil det derfor være naturlig å 
prioritere økt satsing på FYSAK, folkehelse og tiltak 
for inaktive, for de grupper som i dag ikke har et 
tilfredsstillende tilbud og for grupper som ikke 
ønsker å benytte tilbud innen organisert idrett. 
 
Prioriterte målgrupper i FYSAK Sør-Varanger er: 

• Hele befolkningen 
• Barn/ungdom 
• Jenter 
• Mennesker med spesielle behov 
• Inaktive/lite aktive som ikke har et 

tilfredsstillende aktivitetstilbud i dag. 
 
Med en allerede god dekning av idretts- og 
nærmiljøanlegg i Sør-Varanger, og ved 
gjennomføring av planene for anlegg som 
presenteres i denne planen, samt FYSAK-
prosjektet, vil Sør-Varanger kunne framstå som en 
"idrettskommune", og idrett kan være et viktig 
virkemiddel og en ressurs i markedsføring av 
kommunen.

4.2 Hovedmål 
 

Stimulere og motivere til  
økt fysisk aktivitet og flere aktive  

gjennom et variert anleggs- og aktivitetstilbud 
tilrettelagt for alle. 

 
Aktivitet, opplevelse og bedre helse er stikkord for 
kommunens engasjement på området. Dette dekker 
et bredere område enn tidligere og gir arbeidet en 
utvidet dimensjon. Det betyr at ved siden av å 
stimulere frivillige organisasjoner og være pådriver i 
anleggsutviklingen, skal kommunens engasjement 
være rettet mot de inaktive, som av ulike grunner 
står utenfor dagens tilbud, og de egenorganiserte. 
Det er ikke kommunens hensikt å konkurrere med 
organisert idrett og fysisk aktivitet, men kunne gi et 
supplementerende tilbud til ulike grupper. 
 

4.2 Delmål 
 
Delmålene er utledet av hovedmålsettingen og 
danner rammen for prioriteringene i 
handlingsprogram for anlegg og aktivitet. Målene er 
samordnet med FYSAK-prosjektet og danner en 
ramme også for FYSAK Sør-Varanger. 
 
Delmål for anlegg i prioritert rekkefølge 
1. Etablere nærmiljøanlegg og uteareal ved 

skoler/barnehager og i distriktene 
2. Utvikle og sikre friluftsområder, turstier og 

løyper i kommunen slik at flest mulig skal få 
anledning til drive fysisk aktivitet ut fra egne 
forutsetninger, ønsker og behov 

3. Økte ressurser til drift og jevnlig vedlikehold av 
eksisterende anlegg 

4. Ved utbygging av nye anlegg skal man 
prioritere anlegg som gir Sør-Varanger 
kommune er mer variert idrettstilbud.  

 
Delmål for aktiviteter i uprioritert rekkefølge: 
• Videreføre FYSAK utover prosjektperioden, 

innføre minst ett nytt tiltak pr. år 
• Legge til rette for at også idretten har fokus på 

helse- og trivselsaspektet ved å drive fysisk 
aktivitet, gjennom motivering og samarbeid med 
frivillige organisasjoner 

• Økonomiske støtteordninger som virkemiddel 
for å stimulere til økt aktivitet, fortrinnsvis 
kanalisert gjennom FYSAK 

• Økt samarbeid på tvers av etater, virksomheter 
og frivillige organisasjoner om aktivitetstilbud 

• Arbeide for å motvirke frafall blant barn og unge 
• Bevisstgjøring av innbyggernes eget ansvar for 

fysisk og psykisk helse  
• Øke bevilgningene til FYSAK-lignende tiltak til 

500.000 innen 2010 
• Gratis trening i kommunale idrettsanlegg for 

barn og ungdom under 25 år.  
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5. Handlingsplan 2006-2009
 
 

5.1  Handlingsplan for aktivitetstiltak  
 2006-2009 
 
Viktige innsatsområder i handlingsplan for 
aktivitetstiltak vil være: 
 
Skoler/barnehager 
Fysisk aktivitet i barne- og ungdomsårene er viktig 
for holdninger og vaner senere i livet. Nasjonale 
anbefalinger tilsier min. 60 min. aktivitet daglig for 
barn og unge. 
 
Viktige virkemidler for å stimulere barn og unge er 
økt fysisk aktivitet i skoletida og nærmiljøanlegg i og 
etter skoletid – gjerne lagt til eller i nærheten av 
skoler/barnehager, som finnes i de fleste 
bygder/tettsteder, nærhet til boligområder. 
 
FYSAK 
FYSAK vil utgjøre en viktig del av innsatsområdet i 
handlingsprogrammet for aktivitet, sammen med 
aktiviteten som foregår i idrettslagene. 
 
FYSAK kan med fordel benyttes om en "paraply" for 
ulike trimaktiviteter og tiltak i frivillige lag, skoler, 
barnehager, helse og kultur. Fordelene med dette er 
at man kan ha en felles oversikt over tiltak, med økt 
synliggjøring og muligheter for å søke om midler. 
1. Økt samarbeid på tvers av etater, virksomheter 

og frivillige organisasjoner om aktivitetstilbud 
2. Arbeide for å motvirke frafall blant barn og unge 
3. Bevisstgjøring av innbyggernes eget ansvar for 

fysisk og psykisk helse. 
 
Handlingsplan for FYSAK Sør-Varanger beskriver 
prosjektet nærmere. Tiltakene i handlingsplan for 
FYSAK er lagt inn i handlingsplan for aktivitetstiltak i 
denne planen.  
 
Idrettslag og andre foreninger 
Idrettslagene er et selvsagt innsatsområde, både 
med tanke på organisert idrett, konkurranseidrett og 
mer trimpregede aktiviteter. 
 
Friluftsliv 
Viktige innstatsområder her vil være 
merking/skilting, oversikter og informasjon, godt 
samarbeid mellom friluftsforeninger og kommune. 
 
Økonomi 
Økonomiske støtteordninger som virkemiddel for å 
stimulere til økt aktivitet, fortrinnsvis kanalisert 
gjennom FYSAK, men også opprettholdelse av 
kommunale tilskudd til organisert idrett.. 
 
Drift og vedlikehold  
Drift og vedlikehold av eksisterende anlegg er et 
viktig område som har lett for å bli forsømt 
økonomisk. 
 
Handlingsplan for aktivitetstiltak 2006-2009 finnes i 
vedlegg 2. 

 
 

5.2  Handlingsplan for anlegg 

 2006-2009 
 
Kommunedelplanene skal inneholde en prioritert 
liste over utbygging av anlegg og områder for idrett, 
fysisk aktivitet og friluftsliv i den neste 4-års-
perioden (2006-2009). Dette handlingsprogrammet 
skal revideres årlig ut fra endringer i framdrift og 
forutsetninger i utbyggingsplaner.  
 
Det er ikke utarbeidet spesielle kriterier for 
prioritering mellom anleggene. Prioriteringene blir 
gjort ut fra målene i planen, framdrift, 
finansieringsplaner, forhåndsgodkjenning og 
aktualitet. Enkelte planer som ikke er 
forhåndsgodkjent, er tatt med i handlingsplanen, 
men vil bli forskjøvet til et annet år eller flyttet til 
uprioritert liste dersom forhåndsgodkjenning ikke 
foreligger. 
 
Det skal i henhold til Kultur- og kirkedepartementet  
utarbeides to lister; en for ordinære anlegg 
(nyanlegg, rehabilitering) og en for nærmiljøanlegg. 
Disse anleggene konkurrerer dermed ikke om 
spillemidler. Men i kommunal sammenheng vil det 
være nødvendig med en prioritering mellom alle 
anlegg. Dette er beskrevet i kap. 5.4. 
  
Handlingsplanene finnes i vedlegg 1. Handlingsplan 
for anlegg er styrende for prioritering av 
spillemiddelsøknadene. 
 
Anleggene på lista er hentet fra innspill til planen, 
samt tidligere innsendte planer som ikke meldt 
skrinlagt. 
 
 
 

5.3  Langsiktig, uprioritert plan for 
anlegg 2006-2017 
 
Den langsiktige delen av planen skal ha et 
tidsperspektiv på 10-12 år, og den skal angi 
overordnede mål (jf. kap. 4) og tiltak i uprioritert 
rekkefølge. Tiltakene finnes i vedlegg 1b. Anleggene 
på lista er hentet fra innspill til planen, samt tidligere 
innsendte planer som ikke meldt skrinlagt. 
 
De langsiktige planene for anlegg og aktiviteter 
innen idrett og fysisk aktivitet omfatter planer som er 
meldt inn av foreninger, organisasjoner, private eller 
kommunen, og som ikke er kommet så langt at det 
kan realiseres de nærmeste årene. 
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5.4  Kommunale prioriteringer 
 
En kommunedelplan for idrett og fysisk aktivitet er 
en tematisk plan og alle økonomiske disponeringer 
knyttet til tiltakene i handlingsplanen må vedtas i 
kommunens årsbudsjett og økonomiplan. 
 
I prioriteringen av spillemiddelsøknader deles 
anleggene inn i to ulike kategorier - ordinære anlegg 
og nærmiljøanlegg - som ikke konkurrerer ettersom 
spillemidler til nærmiljøanlegg er øremerket. 
Imidlertid vil det i prioriteringen av kommunal 
finansiering være nødvendig å prioritere mellom alle 
typer tiltak. 
 

Følgende tiltak som krever kommunal finansiering er 
inkludert i handlingsplan for anlegg og 
aktivitetstiltak. Prioriteringen er basert på mål og 
delmål i forrige kapittel. Listen bør innarbeides i 
årsbudsjett 2006 og økonomiplan 2006-2009.  
 
Forutsetninger i oversikten: 
• Allerede vedtatte bevilgninger er ikke inkludert; 

dette gjelder først og fremst nytt badeanlegg, 
eksisterende driftsmidler, tilskudd til drift av 
lagseide anlegg og kulturmidler.  

• Alle anlegg er inkludert, også anlegg fra 
uprioritert liste, for å gi en fullstendig oversikt 
over behov.  

• Oversikten viser den totale merkostnaden pr. 
år. 

 
Tabell 7: Det foreslås å prioritere kommunal egenandel/bevilgning til tiltak for aktivitet og anlegg: 

Prio Anlegg 2006 Kostnad År Fra handlingsplan 

1 Kvalitetssikring lekeplasser/nærmiljøanlegg  100.000 2006 Aktivitetsplan - drift 

2 FYSAK – kommunal egenandel (øke fra 0 til 100.000 kr) 100.000 Årlig Aktivitetsplan - FYSAK 

3 Ferdigstillelse lysløypetrase, E105-Bjørnevatn (del 2) 600.000 2006 Ordinære anlegg 

4 Rehabilitering lysanlegg, lysløype Kirkenes-Bjørnevatn 2.200.000 2006 Ordinære anlegg  

5 Nærmiljøanlegg, Kirkenes skole 125.000 2006 Nærmiljøanlegg 

6 Nærmiljøanlegg, Fossheim skole 125.000 2006 Nærmiljøanlegg 

7 Nærmiljøanlegg, Skogfoss skole 125.000 2006 Nærmiljøanlegg 

8 Nærmiljøanlegg, Hesseng Flerbrukssenter 125.000 2006 Nærmiljøanlegg 

9 Gjeninnføre tilskudd til nærmiljøanlegg 150.000 Årlig Aktivitetsplan - drift 

10 Øke driftsmidler uteanlegg (med kr. 100.000 årlig) 100.000 Årlig Aktivitetsplan – drift 

 Øke tilskudd til løypekjøring (fra 10.000 til 50.000 kr) 40.000 Årlig Aktivitetsplan - drift 

 Innbytterbenker, gjerde, opprustning, Kirkenes stadion  2006 Uprioritert liste 

Prio Anlegg 2007 Kostnad År Fra handlingsplan 

1 FYSAK – kommunal egenandel (økning fra 100.000 til 200.000 kr) 200.000 Årlig Aktivitetsplan - FYSAK 

2 Videreføre tilskudd til nærmiljøanlegg 150.000 Årlig Aktivitetsplan - drift 

3 Gratis trening for barn/unge i kommunale idrettsanlegg 500.000 Årlig Aktivitetsplan - drift 

4 Videreføre driftsmidler uteanlegg 100.000 Årlig Aktivitetsplan – drift 

5 Videreføre tilskudd løypekjøring 50.000 Årlig Aktivitetsplan - drift 

 Tilknytning lysløype Barentshallen-lysløype Kirkenes/Bjørnevatn  2007 Uprioritert liste 

 Hinderløype/lavvo/ungdomsanlegg, Bjørnevatn skole  2007 Uprioritert liste 

 Opprensking og tilrettelegging av akebakke , Sandnes skole  2007 Uprioritert liste 

 HC-tilpasset fiskeplass, Strømmen bru 170 000 2007 Uprioritert liste 

Prio Anlegg 2008 Kostnad År Fra handlingsplan 

1 FYSAK – kommunal egenandel (økning fra 200.000 til 300.000 kr) 300.000 Årlig Aktivitetsplan - FYSAK 

2 Videreføre tilskudd til nærmiljøanlegg 150.000 Årlig Aktivitetsplan - drift 

3 Gratis trening for barn/unge i kommunale idrettsanlegg 500.000 Årlig Aktivitetsplan - drift 

4 Videreføre driftsmidler uteanlegg 100.000 Årlig Aktivitetsplan – drift 

5 Videreføre tilskudd løypekjøring 50.000 Årlig Aktivitetsplan - drift 

 Renovering av grusbanen (grøfting, toppmasse), Sandnes skole  2008 Uprioritert liste 

 Lys tilknytningstrase Tangen bru – lysløype Kirkenes-Bjørnevatn  2008 Uprioritert liste 

 Gymsal Tårnet skole 3.000.000 2008 Uprioritert liste 

Prio Anlegg 2009 Kostnad År Fra handlingsplan 

1 FYSAK – kommunal egenandel  (økning fra 300.000 til 400.000 kr) 400.000 Årlig Aktivitetsplan - FYSAK 

2 Videreføre tilskudd til nærmiljøanlegg 150.000 Årlig Aktivitetsplan - drift 

3 Gratis trening for barn/unge i kommunale idrettsanlegg 500.000 Årlig Aktivitetsplan - drift 

4 Videreføre driftsmidler uteanlegg 100.000 Årlig Aktivitetsplan – drift 

5 Videreføre tilskudd løypekjøring 50.000 Årlig Aktivitetsplan - drift 

6 Kunstgressdekke, Kirkenes stadion 4.000.000 2009 Ordinære anlegg 

7 Aktivitets-, utebad og parkområde ved Førstevann 400.000 2009 Nærmiljøanlegg 
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6.  Økonomi 
 
6.1 Støtteordninger 
 
Spillemidler - Anlegg 
 
Overskuddet fra spillemidlene tildeles idretts- og 
kulturformål (50% til hvert formål).  
 
Spillemidler til idrettsformål skal bidra til at en større 
del av befolkningen får mulighet til å drive idrett og 
fysisk aktivitet. Midlene skal i størst mulig 
utstrekning tilgodese aktiviteter for barn og ungdom. 
 
Spillemidlene fordeles på følgende poster: 

• Idrettsanlegg 
• Nasjonalanlegg 
• Forsknings- og utviklingsarbeid 
• Spesielle aktiviteter 
• Norges Idrettsforbund 
• Tilskudd til lokale lag og foreninger 

 
Idrettsanlegg i kommunene fikk i 2005 kr. 596 mill. 
 
Det kan søkes om tilskudd til bygging og 
rehabilitering av idrettsanlegg som er åpne for 
allmenn idrettslig virksomhet og som ikke er 
underlagt kommersielle interesser. 
 
Søkere om tilskudd av spillemidlenes overskudd til 
idrettsanlegg kan være kommuner, 
fylkeskommuner, idrettslag, andelslag eller andre 
sammenslutninger. 
 
Spillemidler til anlegg fordeles i kategorier: 

• Ordinære anlegg 
• Nærmiljøanlegg 
• Mindre kostnadskrevende nærmiljøanlegg 
• Anlegg for friluftsliv i fjellet 

 
Det forutsettes ikke at mindre kostnadskrevende 
nærmiljøanlegg føres opp i handlingsplanen. 
 
 
 

Spillemidler - Lokale aktivitetsmidler 
 
Lokale aktivitetsmidler (LAM) er spillemidler som 
fordeles til lokale lag og foreninger. I 2005 var 
beløpet 120 mill. kr. 
 
Målet med tilskuddsordningen er å bidra til aktivitet 
og deltakelse i medlemsbaserte foreninger som 
driver idrett og fysisk aktivitet for barn og ungdom.  
 
Idrettsrådene har ansvaret for å fordele 
kommunenes tildelte sum til idrettslagene. Antall 
innbyggere i alderen 6-19 år i kommunen 
bestemmer størrelsen på tilskuddet idrettsrådene 
skal fordele.  
 
 

 
 
 
 
Kommunale støtteordninger 
 
Sør-Varanger kommune har følgende 
tilskuddordninger til idrett: 

• Kulturmidler 
• Tilskudd til drift av lagseide idrettsanlegg 
• Tilskudd til løypekjøring 
• Tilskudd til nærmiljøanlegg 

 
Tilskuddsordningene kan bli inndratt som følge av 
kommunens økonomi. 
 
 

Andre støtteordninger 
 
• Finnmark fylkeskommune – kulturfondet – se 

http://www.ffk.no 
• Finnmark Idrettskrets – diverse støtteordninger, 

se http://www.idrett.no/finnmark 
• Miljøverndep./Fylkesmannen  

o Tilskudd til friluftstiltak 
o Tilskudd til sikring av friluftsområder 

• Fylkesmannen – midler til forebyggende og 
helseremmende tiltak 

• Helse og Rehabilitering  
• Midler til oppstart av idrettsskole 
• Tilskudd til Barentskamper, samlinger og kurs 
• Voksenopplæringsmidler til kurs 
• Særforbund – diverse midler 
• Stipend, fond, legater – eks. 

o Telenorfondet  
o Solofondet  
o Frifond   
o Statoiltrøyer 
o If 
o Strax 
o Gildefondet 

• Norges Funksjonshemmedes Idrettsforbund – 
integrering 

• Stiftelsen Sophies Mindre – tiltak for personer 
med funksjonsforstyrrelser 

• Kultur- og kirkedepartementet - tilskudd til tiltak 
for grupper med spesielle behov. 

 
Tilskuddene og søknadsfrister kan variere fra år til 
år. 
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6.2 Drift av kommunale                 
               idrettsanlegg 
 
Ressursinnsats 
 
Sør-Varanger kommune har i 2005 budsjettert 
følgende til idrett: 
 
 
Drift av idrettsanlegg 
 

Anlegg Budsjett 

Svømmehall Bjørnevatn  Kr. 234.000 

Utendørs idrettsanlegg Kr. 581.603* 

SUM Kr. 815.603 

*Inkl. lønnsmidler og kr. 105.000 i strømutgifter til lysløyper. 
 
I 2005 yter Sør-Varanger kommune et tilskudd til 
Sør-Varanger idretts- og kulturbygg KF på kr. 
1.558.000 (se nedenfor).  
 
Finansiering av anleggsutbygging er dekket i 
kap. 5.4.   
 
Tilskudd 
 

Tilskudd Budsjett 

Tilskudd til drift av lagseide 
idrettsanlegg 

Kr. 200.000 

Tilskudd til løypekjøring Kr.   10.000 

Kulturmidler idrett Kr. 251.000 

GSV – leie av svømmebasseng Kr. 209.000 

Sør-Varanger idretts- og kulturbygg KF  Kr. 1.558.000 

SUM Kr. 2.228.000 

 
Tilskudd til nærmiljøanlegg på kr. 132.000 har 
tidligere vært budsjettert, men er inndratt i 2005. 
 
  
Aktivitetstiltak (FYSAK) 
 
Sør-Varanger kommune må i andre driftsår, som 
varer fra 1. oktober 2005 - 1. oktober 2006, bevilge 
kr. 25.000 til FYSAK i egenandel. 
 
I 2005 er ¼ av denne summen; kr. 6.250 budsjettert. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Organisering 
 
Det er nylig gjennomført en endring i organisering av 
driften av idrettsanleggene i kommunen, ved at 
Barentshallen, Fjellhallen og Kirkenes stadion er 
overført til Sør-Varanger idretts- og kulturbygg KF fra 
01.01.05. Det forutsettes at det nye badeanlegget 
også drives av Sør-Varanger idretts- og kulturbygg 
KF. 
 
Foretakets formål er å forvalte, drive, vedlikeholde 
og utvikle kommunale idrettsanlegg som er lagt til 
foretaket. I dette inngår både de fysiske anleggene 
og alle tjenester knyttet til aktiviteten i anleggene. 
 
Foretaket skal gi et best mulig tilbud til brukerne, 
drive anleggene kostnadseffektivt og være en 
medspiller for å nå kommunens mål og forpliktelser 
innenfor området idrett og fysisk aktivitet. 
 
Drift av svømmehallen i Bjørnevatn og utendørs 
idrettsanlegg er underlagt kommunens 
administrasjon. Det bør vurderes om noen av disse 
anleggene i framtida skal drives av Sør-Varanger 
idretts- og kulturbygg KF.  
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Vedlegg 1 
 
 

a) Handlingsplan for anlegg og områder for  
idrett og friluftsliv 2006-2009 

 
 

b) Langsiktig, uprioritert plan for anlegg 2006-2017 



Handlingsplan for anlegg og områder for idrett og friluftsliv 2006-2009 
 
Anleggene på listene er hentet fra innspill til planen, 
samt tidligere innsendte planer som ikke meldt 
skrinlagt. 

Fordelingen mellom prioritert og uprioritert liste er 
basert på framdrift, finansiering, behov  og 
aktualitet.  

 
 
Prioriterte tiltak 2006-2009: 
 
V   =  Angir at kommunal bevilgning/egenandel er vedtatt       
IV  =  Angir at kommunal bevilgning/egenandel IKKE er vedtatt 
F  =  Ferdigstilt, venter på spillemidler 
 

Kostnad (i hele 1000 kr) 

P
rio

 

V
ed

ta
tt 

Anleggsnavn Sted Søker 
Drift 

(netto) 2006 2007 2008 2009 

Ordinære anlegg 

1  Rehabilitering 
orienteringskart  ”Svanvik Folkehøgskole” Sandnes IL 0 150    

2 F Barentshallen Hesseng Sør-Varanger 
kommune 664 7 325*    

3 V Badeanlegg Kirkenes  Sør-Varanger 
kommune 1 800 82 500    

4 IV Ferdigstillelse 
lysløypetrase E105-Bjørnevatn (del 2) Sør-Varanger 

kommune 30 600    

5 IV Rehabilitering lysanlegg  Lysløype Kirkenes-
Bjørnevatn 

Sør-Varanger 
kommune 30 2 200    

6  Snøproduksjonsanlegg Sandnes Alpinanlegg Sandnes IL  2 716    

7  Ridehall Sandnes  Kirkenes 
Ryttersportsklubb 

57 3 755    

8  Rehabilitering kunstgress  Bjørneparken Bjørnevatn IL 50 2 600    

9  Løypetrase, skistadion Sandnes Sandnes IL  350    

10  Ishall Hesseng Kirkenes Puckers 359 24 800    

11  Stall, klubbrom Sandnes Kirkenes 
Ryttersportsklubb   2 150   

12  
Rehabilitering 100m og 
ombygging av 300m til 
200m 

Strandkrysset, Pasvik Langfjorddalen 
skytterlag   500   

13  Rehabilitering 100m  Vinterveiskaret Kirkenes Skytterlag   x   

14  Ferdigstillelse klubbhus  Bjørneparken Bjørnevatn IL 75 750 100   

15 IV Nytt kunstgress  Kirkenes stadion Sør-Varanger 
kommune     4 000 

Nærmiljøanlegg 

1  Nærorienteringskart Sandnes gressbane Sandnes IL 0 60    

2  Ballbinge Pasvik skole IL Pasvik Hauk  500    

3 F Nærmiljøanlegg*** Sandnes skole Sør-Varanger 
kommune 10 461    

4  Nærmiljøanlegg  Fossheim skole Sør-Varanger 
kommune 10 125    

5  Nærmiljøanlegg  Skogfoss skole Sør-Varanger 
kommune 10 125    

6 IV Nærmiljøanlegg  Kirkenes skole Sør-Varanger 
kommune 10 125    

7 IV Nærmiljøanlegg  Hesseng Flerbrukssenter Sør-Varanger 
kommune 10 125    

8 IV Aktivitetsanlegg Førstevann Sør-Varanger 
kommune 10    400 

 
* Barentshallen er ferdig finansiert og bygget, men anlegget er ikke tildelt spillemidler. Summen angir kun spillemiddelbeløpet 
det søkes om. 
 



Uprioriterte tiltak for anlegg for idrett og fysisk aktivitet 2006-2017: 
 

Innspill til perioden 2006-2017 Sted Tiltakshaver År Anslått 
kostnad 

Skileikanlegg – utbedring lysanlegg Bjørneparken Bjørnevatn IL  240 000 

Belysning, kunstgressbane  Bjørnevatn Bjørnevatn IL  500 000 

Aktivitetsområde (bålplass, benker, 
toalett) 

Bjørnevatn Bjørnevatn IL /SVK  90 000 

Oppmerking og tilrettelegging av 
naturstier og kulturstier Bugøyfjord Bugøyfjord Vel   

Bevare idrettsplassen "Rovva" Bugøyfjord Bugøyfjord Vel   

Svømmebasseng  Bugøynes Bugøynes Bygdelag   

Rehabilitering svømmebasseng  Svanvik folkehøgskole Finnmark fylkeskommune  5 227 000 

Klubbhus Bugøynes IL Bølgen   

Ferdigstillelse av den nye gressbanen Bugøynes IL Bølgen  200 000 

Merking av turløype  Bugøynes IL Bølgen   

Utbygging av eksisterende 
garderobeanlegg  Mosedalen stadion IL Bølgen  100 000 

Lysløype  Skogfoss IL Nordlyset  1 000 000 

Friluftsguide  IL Pasvik Hauk  20 000 

Klubbhus Svanvik IL Pasvik Hauk  300 000 

Lysløype Svanvik IL Pasvik Hauk  100 000 

Nærorienteringskart Svanvik IL Pasvik Hauk  50 000 

Sti-/løypemerking Svanvik IL Pasvik Hauk  15 000 

Grusbane – nytt toppdekke Jakobsnes Jakobsnes IL   

Opprydding rundt KIF-huset KIF-huset, Kirkenes Kirkenes IF 06/07  

Hus for sekretariat/speaker Kirkenes stadion Kirkenes IF 06/07  

Digitalisering av O-kart Toppenfjell Kirkenes IF  12 500 

Digitalisering av O-kart Bjørnevatn syd Kirkenes IF  12 500 

Digitalisering av O-kart Bekkevold Kirkenes IF  12 500 

Digitalisering av O-kart  Sagvann øst Kirkenes IF  12 500 

Digitalisering av O-kart Sagvann sør Kirkenes IF  12 500 

Digitalisering av O-kart Storvannet Kirkenes IF  12 500 

Motorcrossbane Skafferhullet Kirkenes Motorklubb   

Rehabilitering av Pistolbane – 
elektroniske skiver Vinterveiskaret Kirkenes Pistolklubb   

Innendørs skytebane  Kirkenes Pistolklubb/Kirkenes skytterlag   

Gjestestall for stevne- og kursdeltakere Sandnes Kirkenes Ryttersportsklubb   

Utendørs ridebane ved ridehall Sandnes Kirkenes Ryttersportsklubb   

Ridestier Sandnes-Bjørnevatn Kirkenes Ryttersportsklubb   

Langrennsanlegg  KOS   

Skileikanlegg  Førstevannslia KOS   

Skytebane – skivevoll 300m Strand Langfjorddalen skl.   

Forlenge trimløypa fra Karlevannet over 
Annigarouva til Høyde 139 (kartref. 
899515). ca 5 km løype. 

Bugøyfjord Prosjekt Bugøyfjord 2007 20.000 

Friidrettsanlegg Sandnes gressbane Sandnes IL   

O-kart Sølvberget Sandnes IL  45 000 

Skolekart Sandnes Sandnes IL  18 000 

O-kart  6.5 km2   1:15000 Gresselvdalen Sandnes IL   

O-kart  4.5 km2   1:15000 Holmfossnesset Sandnes IL   

O-kart  3 km2   1:5000 Vierdalen Sandnes IL   

Forlenge lysløypetrase fra idrettshuset 
til eksisterende lysløype Sandnes Sandnes IL   



Skiløype 5 km  Sandnes SIL   

Fiskeplass, tursti, sti for 
funksjonshemmede Svanvik Svanvik utvikling   

Jegertrap Vinterveiskaret Sør-Varanger JFF   

Compact Sporting-bane Vinterveiskaret Sør-Varanger JFF   

Klubbhus Vinterveiskaret Sør-Varanger JFF   

Friluftspark  Førstevann Sør-Varanger JFF   

Utbedringer grusbane – toppdekke Hesseng Sør-Varanger kommune 2009  

Innbytterbenker, gjerde, opprustning, 
tribuner Kirkenes stadion Sør-Varanger kommune 06/07  

Hinderløype/lavvo/ungdomsanlegg Bjørnevatn skole Sør-Varanger kommune 2007  

Renovering av grusbanen (grøfting, 
tilføring av toppmasse) Sandnes skole Sør-Varanger kommune 2008  

Opprensking og tilrettelegging av 
akebakken ved skolen Sandnes skole Sør-Varanger kommune 2007  

Området rundt skolen bør gjøres 
tilgjengelig for rullestolbrukere  Sandnes skole Sør-Varanger kommune 2006  

Sykkelstier, tilsåing/beplantning Hesseng barnehage Sør-Varanger kommune 2007  

Lys tilknytningstrase  Tangen bru – lysløype 
Kirkenes-Bjørnevatn Sør-Varanger kommune 2007  

Gymsal Tårnet skole Sør-Varanger kommune 2008 3 000 000 

Danselokale  Sør-Varanger kommune   

HC-tilpasset fiskeplass  Strømmen bru Sør-Varanger kommune  170 000 

Nærmiljøanlegg  Mostadfeltet Sør-Varanger kommune   

Nærmiljøanlegg  Lillehaugen Sør-Varanger kommune   

Ballbinge Kirkenes Sør-Varanger kommune   

Akebakke  Elvenes Sør-Varanger kommune   

Utvide K-70 til K-90 Sandnes Sør-Varanger kommune   

Utbedring av volleyballhall  Hesseng Sør-Varanger kommune   

Tilknytning lysløype  Barentshallen-lysløype 
Kirkenes/Bjørnevatn Sør-Varanger kommune   

Belysning Høyde 96 Sør-Varanger Travlag  133 000 

Klubbhus Høyde 96 Sør-Varanger Travlag  700 000 

Ridebane Høyde 96 Sør-Varanger Travlag  185 000 

Hytte Fingervann Sør-Varanger Turlag   

Hytte Raiiabu Sør-Varanger Turlag   

Hytte Svartdalen Sør-Varanger Turlag   

Natursti Prestøya Sør-Varanger Turlag   

Turløype Skjellbekken Neiden Sør-Varanger Turlag   

Ballbinge  Bjørnevatn Velforening    

Badeplass  Skogfoss Øvre Pasvik Bygdelag  20 000 

Turløype Toppenfjell Hesseng-Kirkenes ?   

Sykkel-/skaterampe  Bjørnevatn ?   
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Handlingsplan for aktivitetstiltak 2006-2009 
 
Handlingsplanen vil domineres av tiltaksplanen for FYSAK, da det er mål å legge flest mulig aktivitetstiltak 
innenfor FYSAK-prosjektet. Tiltak som gjelder drift av anlegg og områder for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv er 
også lagt inn i aktivitetsplanen. 
 
 

Tiltak Ansvarlig År Kostnad Vedtatt 

Kvalitetssikring lekeplasser/nærmiljøanlegg  
(sikkerhet, vedtekter, ansvarsforhold, sikring av 
områder) 

Sør-Varanger kommune 2006 100.000 IV 

Gjeninnføre tilskudd til nærmiljøanlegg Sør-Varanger kommune Årlig 150.000 IV 

FYSAK – kommunal egenandel Sør-Varanger kommune 2006 100.000 IV 

FYSAK – kommunal egenandel (økning med 100.000) Sør-Varanger kommune 2007 200.000 IV 

FYSAK – kommunal egenandel (økning med 100.000) Sør-Varanger kommune 2008 300.000 IV 

FYSAK – kommunal egenandel (økning med 100.000) Sør-Varanger kommune 2009 400.000 IV 

FYSAK – kommunal egenandel (økning med 100.000) Sør-Varanger kommune 2010 -> 500.000 IV 

Videreføre tilskudd til drift av lagseide idrettsanlegg Sør-Varanger kommune Årlig 200.000 V 

Øke tilskudd til løypekjøring Sør-Varanger kommune Årlig 50.000 V 

Videreføre kulturmidler idrett Sør-Varanger kommune Årlig 250.000 V 

Øke driftsmidler uteanlegg Sør-Varanger kommune Årlig 100.000 IV 

Gratis trening for barn/ungdom under 25 år Sør-Varanger kommune  Årlig 500.000 IV 

V  = Vedtatt kommunal bevilgning 
IV = Ikke vedtatt kommunal bevilgning 
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Tiltaksplan for FYSAK Sør-Varanger 2004-2006 
 
A. Overordnede tiltak 

 

Delmål Tiltak Tidsperiode Driftsår Målgrupper Ansvarlig Samarbeids-
partnere 

Forankring       
Utarbeide handlingsplan for FYSAK  Mai - juni 2005 1. driftsår Alle FYSAK-koordinator FYSAK-arbeidsgruppe 

Delta i utarbeidelsen av kommune- 
delplan for idrett og fysisk aktivitet som 
skal behandles i 2005, integrere FYSAK i 
andre kommunale planer  

Mars - des. 2005 Årlig Alle FYSAK-koordinator 

Plangruppe for 
kommunedelplan, 
Virksomhetsledere 
helse/sosial, 
kultur/oppvekst 

Integrere & forankre FYSAK-
ideologien i kommunale 
planer & virksomhet 

Forankre FYSAK i politisk og administrativ 
ledelse 2005 2. driftsår Kommunens 

ledelse FYSAK-arbeidsgruppe  

Synliggjøring       
Kartlegge eksisterende tiltak/aktiviteter Kontinuerlig Alle Alle FYSAK-arbeidsgruppe Lag/foreninger 

Skoler/barnehager 

Info om FYSAK og tiltak/aktiviteter på 
kommunens hjemmeside  
Skriftlig oversikt over aktivitetstilbud, 
kontaktinfo og handlingsplan  

Kontinuerlig Alle Alle FYSAK-koordinator  

Gjøre FYSAK-begrepet kjent 
for innbyggerne i kommunen 
 
Bevissthet omkring lokale 
aktivitetstilbud 

Profileringsmateriell Kontinuerlig Årlig Alle FYSAK- arbeidsgruppe Arrangører 

Kompetanseutvikling       

Ansvarlige for FYSAK-
tiltakene har tilfredsstillende 
kompetanse 

Kompetansehevende tiltak for 
rideinstruktører –  kompetansedag med 
ekstern ekspertise 

Høst 2005 2. driftsår Instruktører Kirkenes 
Ryttersportsklubb 

Fysioterapitj. 
Ergoterapitj. 
Psykiatritj. 

Kompetanseheving om 
utfordringer knyttet til 
økende overvekt blant barn 
og unge 

Kurs, hospitering, eksterne forelesere 2006 2. driftsår 

Fagpersonell v/ 
Helsestasjon og 
skolehelsetj., 
helsesøstre og 
fysioterapeuter 

Ledende helsesøster 
og leder av 
fysioterapitjenesten 

FYSAK, seksjonsleder 
skole og barnehager og 
Kommuneoverlege 

Økt kompetanse om bruk av 
naturen 

Handlingsplan for økt kompetanse om bruk 
av friluftsliv/natur for SFO/barnehager 2006 3. driftsår Ansatte i SFO, 

barnehage 
FYSAK 
Sør-Varanger JFF?  

*Dekkes gjennom 20% stilling FYSAK-koordinator. 
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B. Aktivitetstiltak 
 
Delmål Tiltak Tid/sted Driftsår Målgrupper Ansvarlig Samarbeids-

partnere 

Barn og unge skal motiveres 
til aktivitet Åpen hall for ungdom – inkl. uteaktiviteter 

Barentshallen, 
Alpinanlegget, 

GSV 

Varig tiltak, fra 
1. driftsår Ungdom fra 13 år Sør-Varanger 

idrettsråd 

Lag/foreninger 
Seksjon for helsetj. 
FAU 
Kirkenes videregående 
Kultur- og oppvekst 

Ridning – ridetimer  
2005 ⇨  

Sandnesdalen 
Onsdager 

Varig tiltak, fra 
1. driftsår 

Mennesker med 
ulike psykiske 
vansker 

Psykiatritjenesten, 
Kirkenes 
Ryttersportsklubb 

Møteplassen 
Frivillighetssentralen 

Ridning - informasjons-/bli kjent-dag April 2005 1. driftsår 
Mennesker med 
ulike psykiske 
vansker 

Psykiatritjenesten Kirkenes 
Ryttersportsklubb 

Ridning – ridetimer Høst 2005 ⇨  
Varig tiltak, fra 
2. driftsår 

Funksjonshemme
de barn Fysioterapitjenesten Kirkenes 

Ryttersportsklubb 

Hest-helse-treff – aktivitetsdag Høst 2005 2. driftsår Funksjonshemme
de barn  Fysioterapitjenesten Kirkenes 

Ryttersportsklubb 

Alpint – tilrettelegging av alpinbakken, 
sikkerhet 2006 3. driftsår Funksjonshemme

de barn  Fysioterapitjenesten Sandnes IL 

Bruk av tilpasset fysisk 
aktivitet i helsefremmende, 
forebyggende og 
rehabiliterende arbeid 

Alpint – utstyr til ledsager (biski/sitski) Høst 2005 2. driftsår Funksjonshemme
de barn  Fysioterapitjenesten Sandnes IL 

Utarbeide kart/oversikt over trimløyper, 
trimkasser 2005/2006 2. driftsår Hele befolkningen FYSAK-koordinator JFF, lag/foreninger 

Tilrettelegging av stier - 
bruer/klopper/funksjonshemmede 2006 3. driftsår Hele befolkningen   

Tilrettelegge for 
lavterskelaktiviteter og 
egenorganiserte aktiviteter 
for hele befolkningen 
 
Legge til rette for bruk av 
naturen Sykle til jobben 2005 ⇨  

Varig tiltak, fra 
1. driftsår    

Videreutvikle eksisterende tiltak 
(premiering, tilskudd til tiltak) Kontinuerlig Varig tiltak, fra 

1. driftsår Hele befolkningen Arrangører  Kartlegge, styrke og 
synliggjøre allerede 
pågående arbeid Oversikt over aktiviteter på kommunens 

hjemmeside Se over Varig tiltak, fra 
1. driftsår Ulike målgrupper FYSAK-koordinator  

*Dekkes gjennom 20% stilling FYSAK-koordinator. 



 
 
 
 
 

Vedlegg 3 
 
 

Oversikt over fysisk aktivitet i skoler og barnehager 
 

Spørreskjema og svar 



Spørreskjema 
Fysisk aktivitet for elever i grunnskolen/SFO og barnehager 
 
Som kjent er vi i gang med utarbeidelse av kommunedelplan for idrett og fysisk aktivitet, i tillegg til 
FYSAK-prosjektet. I den forbindelse ønsker vi å kartlegge aktiviteter og uteanlegg i skolene og 
barnehagene.  
 
Vi håper dere kan svare på spørsmålene nedenfor. Skriv gjerne svarene direkte på brevet og returner 
pr. mail til bente.morseth@sor-varanger.kommune.no. Dersom spørsmålene ikke passer og/eller dere 
har andre innspill, tar vi selvsagt også imot andre typer innspill. Dere som allerede har sendt innspill til 
kommunedelplan og/eller FYSAK, trenger ikke sende på nytt dersom dere ikke har nye opplysninger 
dere ønsker å komme med. 
 
Frist: 1. juni 2005. 
 
Noen av spørsmålene passer best for kun eller barnehage, det framgår av spørsmålene. 
 

1. Skolens/barnehagens navn: 
 
2. Har skolen fysisk aktivitet utenom kroppsøvingstimene?  

Evt. hva - hvor ofte – hvor lenge - hvilke klasser. 
 

3. Hvor mange timer pr. dag har barnehagen fysiske uteaktiviteter? Hvilke? 
 
4. Har skolen/barnehagen spesielle prosjekter/satsingsområder hvor fysisk aktivitet og 

evt. kosthold er tema? 
 
5. Har skolen/barnehagen ønsker/planer om nye prosjekt som omfatter fysisk aktivitet? 

 
6. Har dere ønske om utbedring av uteområdet? 

 
7. Har dere faste aktivitetsområder/-anlegg utenfor skolen/barnehagen?  

Evt. hvor – hvor langt unna – hvor ofte benytter dere disse områdene? 
 

8. Hvilke typer fysisk aktivitet tilbyr SFO? 
 
 
 
 

 



Svar: 
 
Skole: Skogfoss  Bjørnevatn  Sandnes 

Fysisk aktivitet utenom 
kroppsøvingstimene.  

• Hver mandag startes med fysisk aktivitet 20 
minutter i gymsalen (hinderløype, 
apparatsisten, innebandy, kanonball osv.). 

• Hver tirsdag startes dagen med rask gange 
etter veien (20 min., registrerer hvor langt hver 
elev går). 

• Hver onsdag startes dagen med fysisk aktivitet 
i gymsalen i 20 min. (aktiviteter som vektlegger 
ulike ferdigheter). 

• Torsdag har alle elevene gym eller svømming, 
da er det ikke ekstra fysisk aktivitet. 

• Fredager er det uteaktiviteter minimum en halv 
time. Det kan være ballspill, gange i naturen, 
aking, skigåing osv.  

Skolen har fysisk aktivitet utenom 
kroppsøvingstimene 
Utelek 45 min. hver dag, uteskole, aktivitetsdager 6 
g. pr. år. 
 

 
 
 
 

Spesielle prosjekter/ 
satsingsområder hvor fysisk 
aktivitet og evt. kosthold er 
tema 

Fysisk aktivitet er ett av Skogfoss skoles 
satsingsområder. Vi bruker tid på det, og snakker 
om det regelmessig, også med foreldrene.  
 
Foreløpig har vi ikke trukket inn kosthold. Skolen 
har melkeordning med melk/yoghurt. Alle elevene 
har med seg skolemat hjemmefra. Alle spiser 
sammen. 

Har foreløpig ingen spesielle prosjekter hvor fysisk 
aktivitet og kosthold er tema. Fra høsten er dette 
planlagt. 

 

Ønsker/planer om nye 
prosjekt som omfatter fysisk 
aktivitet 

Planlegger å utvide aktiviteten etter hvert, dvs 
tilpasse den mer til den enkelte elevs forutsetninger, 
spesielt med tanke på å utvikle den enkelte elevs 
potensiale. 

Har planer om å satse på fysisk fostring/kosthold for 
hele skolen fra høsten. 
En spesiell løype er planlagt og skolefrukt er på 
tapetet. 

 

Ønske om utbedring av 
uteområdet 

Har ventet på at det skal bli skolens tur mht å 
utbedre uteområdet (bevilgning til Skogfoss skole er 
skjøvet ut i tid pga underskudd i kommunen).  
 
Brukerundersøkelsen viser at både elever og 
foreldre er mindre fornøyd med skolens uteareal. 

Utbedring av utemiljøet har lenge vært ønskelig, 
noe ble gjort i høst. I tillegg ønsker vi ei hinderløype, 
lavvo og andre stimuleringstiltak for uteakt, også for 
større barn er ønskelig. 
 

• Renovering av grusbanen (grøfting, tilføring av 
toppmasse). 

• Opprensking og tilrettelegging av akebakken 
ved skolen. 

• Området rundt skolen må gjøres tilgjengelig for 
rullestolbrukere både med hensyn til tilgang til 
baneområdet pluss evt. aktivitetstier i 
nærområdet. Fra høsten vil "Villa Aktiv" åpne 
(avlastnings-tilbud for funksjons-hemmede 
barn). 

Har skolen faste 
aktivitetsområder/-anlegg 
utenfor skolen? Evt. hvor – 

Benytter naturen. Det nærmeste anlegget er på 
Svanvik, 20 km unna. På Skogfoss er det kun 
lysløype 1 km fra skolen. 

Faste turområder som rulleres på over en 3 års 
syklus, dette er spesielt orienteringsløyper. Vi har 
også andre faste områder for bruk til friidrettsdager, 

Ønsker tilrettelegging av et uteskoleområde med 
bålplass, klatreområde og sti til uteplassen. 



hvor langt unna – hvor ofte 
benyttes disse områdene? 

bålområde til friluftsturer. 
 

Hvilke typer fysisk aktivitet 
tilbyr SFO? 

[Ikke aktuelt] SFO benytter gymsalen 2 gang pr. uke, 1- 1,5 time 
til ballspill, hinderløype, leker , klatring, ballspill, etc.  

 

Oppvekstsenter: Jarfjord oppvekstsenter Bugøynes oppvekstsenter Hesseng Flerbrukssenter 
Neiden oppvekstsenter 
(Fossheim skole, Smålaksen 
barnehage) 

Fysisk aktivitet utenom 
kroppsøvingstimene. Evt. 
hva - hvor ofte – hvor lenge - 
hvilke klasser. 

• 1.– 7. trinn har uteskole 1 dag i 
uken, varierer om det er en hel 
dag.  

• Turdager for SFO, faste ski og 
sykkeldager 

• Aktivitetsdager sammen med 
Bøkfjord, to ganger i året 

• Høsttur 
• Skiuke for hele skolen 
• Bruk av distansekort, samarbeid 

med foreldre 
• Turer og lignende som skjer i 

løpet av året.  
• Fysisk aktivitet for 1. – 4. trinn 

hver morgen fra og med høsten 
2005 

Nei, planlegger å starte opp med 
dette fra høsten av, omtrent 20 min. 
fysisk aktivitet daglig utenom den 
dagen i uka elevene har kroppsøving. 
Dette vil i så fall gjelde alle elevene 
ved skolen. 
 

 Alle klasser. Aktiviteter: Svømming, 
jaktturer, fjellturer, skiturer, skiskole, 
uteskole, fisketurer, idrettsdager, 
fotball turneringer. 
 
1-7 klasse har uteskole en dag i uka 4 
timer. Elevene har svømming 2 timer 
en gang i mnd. Fossheim skole er en 
skole som bruker mye tid på jakt, fiske 
friluftsliv og ute aktiviteter. Vi har 
dobbelt opp med idrettsdager og ski 
dager da vi har egen og en med 
Sevettijärvi skole i Finland. Skolen 
arrangerer flere overnattings turer i 
året der man går på ski eller til fots og 
overnatter i telt. 

Hvor mange timer pr. dag 
har barnehagen fysiske 
uteaktiviteter? Hvilke? 

 Omtrent 1 ½ time hver dag. 
 
Har hver uke turer i naturen og i 
bygda, hver 14 dag (eller oftere) 
bruker vi skolens gymsal og vurderer 
innmelding i Norges gang og 
mosjonsforbund – delta på opplegg 
med bl.a. medaljer til alle. 
 
Utetiden til bhg er ca. tre timer daglig 
(mer på sommeren), og SFO er ute 
sammen med oss på ettermiddagen.  
 
Privat tiltak:  
Hele året (tirsdager) gym i gymsalen 
på skolen på ettermiddagstid for 5 
barn i alderen 5 - 10 år. Foreldrene 
deler på å organisere dette.  
Organisert småbarnstrim vinter.  

 2-3 timer daglig. Da er det turer ute 
aktiviteter og frilek. 

Spesielle prosjekter/ 
satsingsområder hvor fysisk 

• Skolen meldte seg på 
skolefruktordningen i fjor 

Skolen har hatt felles skolelunsj for 
elevene på fredag i flere år.  

 Vi er et Oppvekstsenter og satser på 
friluftsliv. Vi har laget et egent område 



aktivitet og evt. kosthold er 
tema  

sommer, men leveringsavtaler er 
fremdeles ikke klar. Håper på 
oppstart fra høsten 2005 

• Matpakkeuken 

 
Foreldrene betaler for at barna får mat 
i barnehagen, ut over at en er bevisst 
på matens ernæringsmessige 
sammensetning er ikke dette noe 
spesielt prosjekt. 

med lavvo bålplass fiskeplass her har 
vi uteskole hver fredag. På høsten har 
ungdomskolen prosjekt med rypejakt 
med turgåing i fjellet. Ellers har 
Oppvekstsenteret satt opp en lavvo 
fire kilometer fra veien som vi bruker 
om vinteren så barna kan gå på ski. Vi 
har samarbeid med skolen i Sevveti 
Jærvi i finnland og har felles 
idrettsdag skidag og 
overnattingsturer. Ellers er vi mye ute 
og bruker naturen som klasserom. 
 

Ønsker/planer om nye 
prosjekt som omfatter fysisk 
aktivitet  

 Har ikke konkrete planer ut over pkt. 1 
 

 Vi holder på å forbedre de 
prosjektene vi holder på med. 

Ønske om utbedring av 
uteområdet  

 Det er gjort ganske mye i forhold til å 
utbedre uteområdet de siste årene.  
Ikke konkrete planer. 

Utarbeidet plan for utbedring av 
utearealet, bevilgning utsatt pga. 
kommunens økonomi. 
 
Sikring av nærområder (broer, sikring 
av bekk, stier, grillplass, crossbane, 
skøytebane mv.) 

Oppvekstsentret ligger midt i naturen 
med elva på den ene siden og skogen 
å fjellet på den andre siden. 
Uteskolen er det eneste uteområdet 
som vi holder på å utbedre. 

Har dere faste 
aktivitetsområder/-anlegg 
utenfor skolen/barnehagen?  
Evt. hvor – hvor langt unna – 
hvor ofte benytter dere disse 
områdene? 

• Aktivitetsområde rundt skolen 
som er mye i bruk. 

• Lavvo i skolefjæren som brukes 
hele året. 

• Skibakke/akebakke ved 
Tårnhallen 

• Lysløype 
• Gamme som nesten er ferdigstilt 

ved Mugga 
• Mange skiløyper og –områder. 
• Turstier og vann som elevene 

fisker i. 

Både skolen og barnehagen bruker 
Sankarhaugen og fjæra bak den en 
del, særlig i den varme årstiden. 
Området ligger 100-400 m fra 
oppvekstsenteret. Barnehagen går 
turer i nærområdet ellers, ikke faste 
løyper, radius ca 1 km. 

Gapahuk Uteskolen ligger ca 600 meter inn i 
skogen fra skolen, blir benyttet minst 
en gang i uka. Lavvoen vi har i Sitsi 
ligger 9 kilometer fra skole og derfra 4 
kilometer inn over fjellet. Dette 
område bruker vi om vinteren ca 6 
ganger. Ellers er vi en gang i året på 
Korbinesset 2,5 km herifra og fisker 
ellers bruker vi nærområdene her 
flittig. 

Hvilke typer fysisk aktivitet 
tilbyr SFO? 

Tur, sykkel, ski, uteaktiviteter av alle 
slag + bruk av allrom. 

Ingen spesielle.  Følger oppvekstsentrets aktiviteter, 
ellers tur og lek ute. 

 
 
 



 
Barnehage: Hesseng Kirkenes Prestefjellet Jakobsnes 

Hvor mange timer pr. dag 
har barnehagen fysiske 
uteaktiviteter? Hvilke? 

3 faste turdager/utedager hver uke, 
der barna er på tur, ute i naturen, fra 
kl 9.30 – 14.00. De to resterende 
dagene har disse barna i snitt 2-3 
timer med fysiske uteaktiviteter. Dette 
gjelder aldersgruppen 3-6 år.  
Har lekeapparater, sykkelstier, 
skiløyper og et fantastisk friareale i 
barnehagen.   
De minste barna har i snitt 2 timers 
fysiske uteaktiviteter hver dag.  
I tillegg til det faste hver uke, har vi 
årlige aktivitetsdager/-uker. Eks 
skiuke, akedag, sommertur etc.  

Ca. 4 timer hver dag, alt avhengig av 
årstid og vær. På sommeren er vi 
gjerne ute hele dagen. 
 

Vi har ute aktiviteter ca 4 timer pr. 
dag. Der ungen er aktive i lek, men vi 
har også turer på fjellet og musikk og 
trening inne i barnehagen 

Barna er ute daglig i barnehagens 
uteområde; ulike lekeapparater, 
turgåing o.l. 
 
En fast turdag i uka. 

Spesielle prosjekter/ 
satsingsområder hvor fysisk 
aktivitet og evt. kosthold er 
tema 

Barnehagen har friluftsliv og fysisk 
aktivitet som satsningsområde. 
Personalet har, som et ledd i 
bevisstgjøring, blant annet vært på 
kurs om barn og fiske i regi av JFF. 
Siste personalmøtet nå i vår vil vi 
bruke på naturvandring i barnehagens 
nærområde.  
 
Kosthold er et tema vi har begynt å 
jobbe mer intensivt med det siste året. 
Og dette er noe vi vil fortsette å jobbe 
med i tida fremover.  

Vi har dette barnehageåret hatt egen 
friluftsgruppe, som er på tur tre dager 
i uka. 
 
Innenfor kosthold har vi hatt 
helsesøster her på et møte for 
foreldrene, og resultatet er at vi har 
endret våre rutiner i forhold til pålegg, 
bursdagsfeiringer osv. 

Ja men kun for enkelte barn som 
trenger oppfølging. 

Allsidig kosthold 

Ønsker/planer om nye 
prosjekt som omfatter fysisk 
aktivitet 

Vi vil fortsette å utvikle de 
satsningsområdene vi allerede har 
innenfor friluftsliv og fysisk aktivitet, 
kosthold og helse. 

Vårt satsingsområde fra 2006 er i 
forhold til fysisk aktivitet, og det skal 
hete: ”Barn i bevegelse” 

 Ikke pr. dags dato 

Ønske om utbedring av 
uteområdet 

Ønske om utbedring av barnehagens 
uteområde. På planen har vi 
asfaltering av utvidede sykkelstier og 
tilsåing, beplantning.  
Uteområdet har ikke blitt ferdigstilt 
siden barnehagen ble bygget 1987, 
og bærer preg av slitasje og 
manglende vedlikehold.   

Absolutt. Innenfor satsingsområdet fra 
2006, så skal vi også se på 
barnehagens uteområde. 

Ja, men ikke plass til noe mer. Ikke behov 

Har dere faste 
aktivitetsområder/-anlegg 

Har et fast turområde, i turterrenget 
ved barnehagen. Der er det laget en 

Mange: Lavvo på fjellet ved 
førstevann, småbåthavna, 

Rett uten for gjerdet i barnehagen, 
mye i perioder vår høst tidlig vinter. 

Benytter skogen, fjellet og fjæra i de 
ulike årstidene. 



utenfor barnehagen?  
Evt. hvor – hvor langt unna – 
hvor ofte benytter dere disse 
områdene? 

leir med lavvo, gapahuk, og bålplass. 
Dette benyttes slik som beskrevet 
overfor. 
I tillegg har vi en stor akebakke i 
gangavstand fra barnehagen, som er i 
flittig bruk om vinteren (ved Knausen 
barnehage). 

savioparken, akebakken ved siden av 
barnehagen og Førstevann.  
 
Det er litt forskjellig hvor ofte disse 
brukes, med lavvoen vår brukes fast 
hver uke av  
Friluftsgruppa og akebakken brukes 
fast hver vinteren. 

 
 
 
Barnehage: Lisadellhaugen Einerveien Rallaren Knausen 

Hvor mange timer pr. dag 
har barnehagen fysiske 
uteaktiviteter? Hvilke? 

Minimum 4 ½ time hver dag 
uteaktiviteter, ofte fra kl ti til fire.  
 
Aktiviteter: 
- Rett utfor døra har vi en fjellknaus 
som blir en fin bakke å renne i på 
vinteren.  
- Turer i terrenget rundt barnehagen.  
- Trær som det klatres i 
- Stor gress-slette som det spilles 
blant annet fotball på.  
- Vi har trehjulsykler og de største kan 
ha med tohjuls- syklene i bhg.  
- De små har variert underlag å 
bevege seg på, gresstuster, steinet, 
bakke, asfalt, sne, sand, stier i 
naturterreng.  
- Fint naturterreng som innbyr til 
fantasi og kreativ lek. 
 
Voksne legger til rette for kreativ lek 
og ser til at alle barn får utfordringer 
og trives i uteleken. 

Vi i Einerveien barnehage har 
satsningsområde uteaktivitet hele 
året.  
Satser på å være mye ute i nærmiljøet 
vårt. 
 
Dette har ført til at vi har turgruppe for 
4/5 åringene og har en fast turdag i 
uka . 
 
 
 

Barnehagens vanlige utetid/utelek er 
ca. 4 t. daglig, ofte mer i 
sommerhalvåret, noe mindre i den 
kaldeste tida. 
I utetida velger barna hva de vil holde 
på med ut fra det årstid og uteområde 
gir mulighet til. Dette kan være: lek i 
lekeapparater, ball-leker, fellesleker, 
løpe, sykle, ta seg fram på 
uteområdet (de minste), ake, gå på 
ski. 

Alle avd. er mye ute, en til to ganger 
pr. dag. 
Variert uteområde med muligheter for 
klatring, løping, lek, ulendt terreng. 
 
En turdag i uka hele året.  
 
Mars:  
Skiskole 4-5-åringer 
Vinterlek 0-3-åringer 2xuke. 
Skiskoleavslutning. 
 
April: Tur til skianlegget Sandnes, 
isfisketur (5-år.). 
 
Sommer: Fisketur til tredjevann 3-6-
åringer 
Fellestur til bondegård, fjæra, annet, 
badeturer. 
 
Hinderløype fellesrom, sangleker. 

Spesielle prosjekter/ 
satsingsområder hvor fysisk 
aktivitet og evt. kosthold er 
tema 

Treårig satsningsområde på tema: 
rytmikk, dans og bevegelsesleker. 

Barna skal lære seg å bli glad i å 
være ute og glad i naturen og være 
med å ta vare på den. 
 

Uteaktivitet/friluftsliv er et 
satsningsområde. 

Skiskole 

Ønsker/planer om nye 
prosjekt som omfatter fysisk 
aktivitet 

  Ikke spesielle prosjekter, men bygger 
på erfaringer vi har gjort hittil vedr. 
uteaktivitet. Fortsetter med noe, 
prøver ut nye aktiviteter. 

 



Ønske om utbedring av 
uteområdet 

Ja, evt. lage en klatrevegg og noe 
innenfor kryping, åling. 

 Mangler f.t. asfalt på deler av området 
etter at det ble utført gravearbeid sist 
høst. Deler av tomta er ”villniss”. Er 
for ulendt for gressklipp og blir 
overgrodd av ugress slik at den ikke 
egner seg for lek/aktivitet. Tomta 
ellers er det lite å gjøre med, den er 
forholdsvis flat og har ikke store 
utfordringer for fysisk aktivitet. 

 

Har dere faste 
aktivitetsområder/-anlegg 
utenfor barnehagen?  
Evt. hvor – hvor langt unna – 
hvor ofte benytter dere disse 
områdene? 

Nei Vi bruker fjæra og skogen der og 
"sykehusfjellet " mye.  

Vi har turdager for smågrupper  av 
barn gjennom året og bruker 
områdene rundt  
barnehagen:  Fjellet bak 
Gartnerjordet, Andedammen, 
Kristensedalen m. fotballbane og 
skilekområde, området mot 
”rødgarasjene” og lysløypa og 
området bak boligfeltet  
Busveien. Turområder ligger ca. 10-
15 min fra barnehagen. Vi har også 
hatt base for  
vinteraktiviteter ved Abborvann i 
Bjørnevatn. Her hadde vi lavvo i 
perioden ca. feb-april. 

Turdager: Benytter skog og mark, fjell, 
andre barnehager, nærmiljøet. 
 
Andre turer; På høsten til Høyde 96 
og Svanvik. 

 
 



 
 
 
 
 

Vedlegg 4 
 
 

Oversikt over eksisterende anlegg  
for idrett og fysisk aktivitet i Sør-Varanger  

 
Hentet fra Kultur- og kirkedepartementets register over idrettsanlegg 

og spillemiddelsøknader (http://www.idrettsanlegg.no) 



Anleggsenhetsoversikt med mål

Eksisterende anlegg i Sør-Varanger 02.11.2005, Side 1 av 4

Finnmark
Anleggsnr Anleggsenhetsnavn Eiernavn

20Fylke

Aktivitetsanlegg, Ballbane lengde bredde

2030006201 Lillebanen 60,0 30,0 Sør-Varanger Kommune

Aktivitetsanlegg, Ballbinge lengde bredde

2030004105 Sandnes skole ballbinge 21,0 13,0 Sør-Varanger Kommune

2030006401 Nelly Lundsvei ballbinge 21,0 13,0 Nelly Lundsvei velforening

2030004004 Bugøynes ballbinge 21,0 13,0 Bugøynes bygdelag

Aktivitetsanlegg, Skateboardanlegg ant ramper

2030004104 Sandnes skole 1,0 Sør-Varanger Kommune

Aktivitetsanlegg, Skileikanlegg
2030006001 Gresselvdalen skileikanlegg Sandnes IL

Aktivitetsanlegg, Ulike småanlegg
2030004003 Bugøynes nærmiljøsenter Sør-Varanger Kommune

2030004202 Tårnet aktivitetsanlegg Sør-Varanger Kommune

2030005601 Andedammen aktivitetsanl. Sør-Varanger Kommune

2030005501 Sandnesdalen friluftsområde Sør-Varanger Kommune

2030006501 Pasvik skole aktivitetsanlegg Sør-Varanger Kommune

2030003904 Aktivitetsanlegg Bjørnevatn skole Sør-Varanger Kommune

Aktivitetssal, Gymnastikksal lengde bredde høyde

2030003801 Kirkenes stadion 34,0 14,5 6,5 Sør-Varanger Kommune

2030004501 Hesseng vidreg skole 24,0 12,0 6,0 Finnmark Fylkeskommune

2030002703 Svanvik folkehøgskole 22,0 11,0 7,0 Finnmark Fylkeskommune

2030004101 Sandnes skole 20,0 10,0 6,5 Sør-Varanger Kommune

2030003901 Bjørnevatn skole 20,0 10,0 6,2 Sør-Varanger Kommune

2030004001 Bugøynes skole 15,0 9,5 6,0 Sør-Varanger Kommune

2030004301 Fossheim skole 12,0 8,0 6,0 Statsbygg Nord

2030006901 Skogfoss skole gymsal 10,0 8,0 5,0 Sør-Varanger Kommune

Aktivitetssal, Trimrom/helsestudio lengde bredde

2030006302 Barentshallen treningsrom 15,0 10,0 Sør-Varanger Kommune

2030003702 Fjellhallen 7,0 5,0 Sør-Varanger Kommune

Bad og svømmeanlegg, Svømmebasseng lengde bredde

2030006802 GSV Svømmehall 25,0 12,5 Forsvarsbygg

2030002701 Svanvik folkehøgskole 12,5 10,5 Finnmark Fylkeskommune

2030003902 Bjørnevatn skole 12,5 8,5 Sør-Varanger Kommune

Diverse anlegg, Klatreanlegg (innendørs) høyde bredde

2030003703 Klatrevegg gymsal Kirkenes 8,0 20,0 Sør-Varanger Kommune

2030002710 Klatrevegg Svanvik folkehøgskole 7,0 5,0 Finnmark Fylkeskommune

Flerbrukshall, Normalhall lengde bredde høyde

2030003701 Fjellhallen 40,0 20,0 9,0 Sør-Varanger Kommune

2030006801 Flerbrukshall GSV 40,0 20,0 7,0 Forsvarsbygg

2030003903 Bjørnevatn skole 37,0 19,0 9,5 Sør-Varanger Kommune

Flerbrukshall, Volleyballhall lengde bredde høyde

2030005401 Hesseng vollyballhall 24,0 16,0 5,0 Sør-Varanger Kommune

Fotballanlegg, Fotball gressbane lengde bredde

2030003601 Sentralidrettsanlegget 105,0 67,0 Sør-Varanger Kommune

2030001201 Mosedalen stadion 105,0 65,0 Bølgen  IL

2030002705 Svanvik folkehøgskole 100,0 60,0 Finnmark Fylkeskommune

Fotballanlegg, Fotball grusbane lengde bredde

2030001101 Bjørneparken 105,0 67,0 Bjørnevatn  IL
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Finnmark
Anleggsnr Anleggsenhetsnavn Eiernavn

20Fylke

Fotballanlegg, Fotball grusbane lengde bredde

2030001801 Neiden stadion 105,0 65,0 Neiden IL

2030005402 Hesseng grusbane 100,0 65,0 Sør-Varanger Kommune

2030001301 Jakobsnes stadion 100,0 60,0 Jakobsnes IL

2030002706 Svanvik folkehøgskole 100,0 60,0 Pasvik Hauk, IL

2030002901 Sandnes stadion 100,0 60,0 Sandnes IL

2030004302 Fossheim skole 90,0 50,0 Statsbygg Nord

2030003201 Skogfoss fotballbane 90,0 50,0 Nordlyset  IL

2030004103 Sandnes skole 80,0 60,0 Sør-Varanger Kommune

Fotballanlegg, Kunstgressbane lengde bredde

2030001103 Bjørneparken 100,0 64,0 Bjørnevatn  IL

2030003804 Kirkenes stadion,krøllgress 100,0 62,0 Sør-Varanger Kommune

Fotballanlegg, Storhall 100x60 lengde bredde høyde

2030006301 Barentshallen 106,0 59,0 15,7 Sør-Varanger Kommune

Friidrettsanlegg, Delanlegg friidrett lengde ant baner

2030006303 Barentshallen friidrettsbane 100,0 5,0 Sør-Varanger Kommune

Friidrettsanlegg, Friidrett grusbane lengde ant baner

2030002707 Svanvik folkehøgskole 350,0 4,0 Pasvik Hauk, IL

Friluftsliv, Turløype lengde(km)

2030002711 Natursti Svanvik 9,0 Svanvik Folkehøgskoles IL

Friluftsliv, Tursti lengde(km)

2030005001 Hauksjøen - Bugøynes turløype 35,0 Sør-Varanger Turistforening

2030006701 Neiden kultursti 10,0 Neiden Helselag

2030005101 Valen - Bugøynes turløype 5,0 Sør-Varanger Turistforening

2030005201 Hauksjøen - Førstevann turløype 4,0 Sør-Varanger Turistforening

Friluftsliv, Turvei lengde(km)

2030002704 Svanvik folkehøgskole 1,3 3,0 Finnmark Fylkeskommune

Hestesportanlegg, Travbane lengde

2030007001 Travbane Høyde 96 804,0 Sør-Varanger Travlag

Idrettshus, Idrettshus areal

2030003002 Skogfoss idrettsanlegg 350,0 Nordlyset  IL

2030002903 Sandnes stadion 300,0 Sandnes IL

2030001601 Tårnhallen 125,0 Jarfjord  Ul, Ig

2030003806 KIF-huset 100,0 Kirkenes IF

2030002702 Svanvik folkehøgskole 60,0 Finnmark Fylkeskommune

2030002708 Svanvik folkehøgskole 60,0 Pasvik Hauk, IL

2030001802 Neiden stadion 44,0 Neiden IL

2030004603 Sandnes alpinanlegg 20,0 Sandnes IL

2030001202 Mosedalen stadion 10,0 6,5 Bølgen  IL

Idrettshus, Klubbhus areal

2030001104 Bjørneparken klubbhus 467,0 Bjørnevatn  IL

Kart, Orienteringskart målestokk ekvidistans km2

2030001001 Sagvatn 15,0 5,0 10,0 Bjørnevatn  IL

2030000901 Brynevann 15,0 5,0 7,0 Bjørnevatn  IL

2030000101 Sollia 15,0 5,0 12,0 Kirkenes IF

2030000301 Sagvatn 15,0 5,0 11,0 Kirkenes IF

2030000601 Bekkevold 15,0 5,0 8,0 Kirkenes IF

2030000401 Toppenfjell 15,0 5,0 6,0 Kirkenes IF

2030000501 Tøllefheimen 15,0 5,0 8,0 Kirkenes IF
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Finnmark
Anleggsnr Anleggsenhetsnavn Eiernavn

20Fylke

Kart, Orienteringskart målestokk ekvidistans km2

2030000701 Kirkenes - Verigas 15,0 5,0 10,0 Kirkenes IF

2030000201 Tårnet øst - storvatn syd 15,0 5,0 10,0 Kirkenes IF

2030001901 Ollifjellet 15,0 5,0 13,0 Neiden IL

2030002201 Svanvik 15,0 5,0 18,0 Pasvik Hauk, IL

2030002301 Pinemyr 15,0 5,0 30,0 Pasvik Hauk, IL

2030002501 Brannfjell 15,0 5,0 10,0 Pasvik Hauk, IL

2030005301 Sukkeråsen 15,0 5,0 14,0 Pasvik Hauk, IL

2030002401 Skogfoss sør - svartfjellet 15,0 5,0 12,0 Pasvik Hauk, IL

2030001401 Jakobsnes orienteringskart 10,0 5,0 3,1 Jakobsnes IL

Kulturbygg, Bibliotek
2030005901 Sør-Varanger bibliotek Sør-Varanger Kommune

Kulturbygg, Lokalt kulturbygg areal

2030005701 Malmklang kulturbygg Sør-Varanger Kommune

Skianlegg, Alpinanlegg Fall lengde

2030004602 Sandnes alpinanlegg 125,0 450,0 Sandnes IL

2030004601 Sandnes alpinanlegg 120,0 650,0 Sandnes IL

Skianlegg, Hoppbakke k-punkt

2030003402 Sandnes hoppbakke 72,0 Sør-Varanger Kommune

2030003401 Sandnes hoppbakke 56,0 Sør-Varanger Kommune

2030003405 Sandnes hoppbakke 42,0 Sandnes IL

2030003404 Sandnes hoppbakke 26,0 Sandnes IL

2030003403 Sandnes hoppbakke 12,0 Sandnes IL

Skianlegg, Langrennsanlegg lengde(km)

2030001701 Lysløype Tårnet - Karpdalen 2,5 Jarfjord UIL

Skianlegg, Skiløype lengde(km)

2030003501 Kirkenes - Bjørnevatn, lysløype 6,5 Sør-Varanger Kommune

2030002709 Svanvik folkehøgskole 5,0 4,0 Pasvik Hauk, IL

2030003101 Skogfoss lysløype 3,2 4,0 Nordlyset  IL

2030004303 Fossheim / Neiden lysløype 0,6 Sør-Varanger Kommune

Skyteanlegg, Lerduebane ant baner

2030004901 Neiden skytebane 5,0 Neiden Og Omegn Jeger-Og Fisk

2030004804 Vinterveiskaret skytebane 2,0 Kirkenes Skytterlag

Skyteanlegg, Pistolbane (ute) lengde ant plasser

2030002001 Vinterveiskaret pistolbane 25,0 15,0 Kirkenes  Pistolkl.

Skyteanlegg, Skytebane (inne) lengde ant plasser

2030004102 Sandnes skole 15,0 8,0 Sør-Varanger Kommune

Skyteanlegg, Skytebane 100m lengde ant plasser

2030004701 Langfjorddalen skytebane 100,0 12,0 Langfjorddalen Skytterlag

2030004801 Vinterveiskaret skytebane 100,0 9,0 Kirkenes Skytterlag

2030004903 Neiden skytebane 100,0 5,0 Neiden Og Omegn Jeger-Og Fisk

Skyteanlegg, Skytebane 300m lengde ant plasser

2030004802 Vinterveiskaret skytebane 300,0 20,0 Kirkenes Skytterlag

2030004702 Langfjorddalen skytebane 300,0 12,0 Langfjorddalen Skytterlag

Skyteanlegg, Skytterhus areal

2030004803 Vinterveiskaret skytebane 90,0 Kirkenes Skytterlag

2030004703 Langfjorddalen skytebane 90,0 Langfjorddalen Skytterlag

2030004906 Neiden skytebane 18,0 Neiden Og Omegn Jeger-Og Fisk

KRISS - Kultur- og Kirkedepartementets register for idrettsanlegg og spillemiddelsøknader
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Finnmark
Anleggsnr Anleggsenhetsnavn Eiernavn

20Fylke

Skyteanlegg, Skytterhus areal

2030004905 Neiden skytebane 10,0 Neiden Og Omegn Jeger-Og Fisk

Skyteanlegg, Viltmålbane avstand im

2030004904 Neiden skytebane 100,0 1,0 Neiden Og Omegn Jeger-Og Fisk

KRISS - Kultur- og Kirkedepartementets register for idrettsanlegg og spillemiddelsøknader



 
Vedlegg 5 

 
 

Kart over eksisterende idretts-, nærmiljø- og 
friluftsanlegg/-områder i Sør-Varanger 

 
Basert på vedlegg 4, Kultur- og kirkedepartementets register over 
idrettsanlegg og spillemiddelsøknader (http://www.idrettsanlegg.no) 
 
 
Tegnforklaring 
 

" Aktivitetsanlegg P Klatrevegg e Skytebane 

# Alpinbakke Q Langrennsanlegg f Skøytebane 

: Fotball _ Leirduebane i Stupeanlegg  

; Fotballhall U Orienteringskart k Svømmehall 

= Friidrett delanlegg X Rideanlegg o Travbane 

> Friidrettsanlegg \ Ridesti r Turkart 

@ Friluftsliv ^ Samfunnshus med 
idrettsfunksjon x Turskiløype 

C Gymnastikksal w Skateboardanlegg t Tursti 

D Helsesportsanlegg y Skileikområde u Turvei 

G Hoppbakke  a Skiløype w Vannsportanlegg 

N Hytte ubetjent c Skoleanlegg y Volleyballhall 

J Idrettshall d Skolekart/nærmiljøkart   

 



Bugøynes: Eksisterende anlegg
Målestokk 1:25.000



Bugøyfjord: Eksisterende anlegg
Målestokk 1:25.000



Neiden: Eksisterende anlegg
Målestokk 1:45.000



Pasvik (Svanvik - Brattli): Eksisterende anlegg
Målestokk 1:130.000



Skogfoss: Eksisterende anlegg.
Målestokk 1:37.000



Jarfjord: Eksisterende anlegg
Målestokk 1:40.000



Sandnes/Bjørnevatn: Eksisterende anlegg
Målestokk 1:25.000



Hesseng/Høybuktmoen: Eksisterende anlegg
Målestokk 1:30.000



Kirkenes/Jakobsnes: Eksisterende anlegg
Målestokk 1:25.000



Planlagte anlegg Sør-Varanger.
Målestokk 1:30.000
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